
1 
 



2 
 

 

Saturs 

1.Pamatinformācija ........................................................................................................................ 3 

1.1. Koledžas juridiskais statuss ................................................................................................. 3 

1.2. Koledžas struktūrshēma ...................................................................................................... 3 

1.3. Politikas jomas vai funkcijas, par kurām Koledža ir atbildīga .............................................. 4 

1.4. Koledžas darbības virzieni un uzdevumi .............................................................................. 4 

1.5.Pārskata gada galvenie uzdevumi (prioritātes, pasākumi) ................................................... 5 

2.Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti ............................................................................ 8 

2.1. Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums ..................................................................... 8 

2.1.1. darbības stratēģijā plānotās budžeta programmu un apakšprogrammu ietvaros 

finansētās galvenās aktivitātes un to mērķi, plānotie darbības rezultāti, kā arī rezultātu 

izpildes analīze un valsts budžeta līdzekļu izlietojuma efektivitātes izvertējums .................. 8 

2.1.2. Sadarbības partneru finansēto programmu un ārvalstu ieguldījumu programmu 

ietvaros īstenoto projektu rezultāti un līdzekļu izlietojums ................................................... 9 

2.1.3. Sniegto maksas pakalpojumu ieņēmumi, kas noteikti normatīvajos aktos ............... 10 

2.2.Koledžas darbības rezultāti ................................................................................................ 11 

2.2.1.Koledžas vēlēto institūciju darbība .............................................................................. 11 

2.2.2.Studiju un mācību procesa nodrošināšana ................................................................. 13 

2.2.3.Valsts policijas darbiniekiem realizētās profesionālās pilnveides un pieaugušo 

neformālās izglītības programmas un kursi.......................................................................... 19 

2.2.4.Profesionālās pilnveides un pieaugušo neformālo izglītības programmu izstrāde ..... 23 

2.2.5.Veiktie pētījumi un izstrādātie mācību līdzekļi ............................................................ 24 

2.2.6.Koledžas starptautiskā sadarbība un projekti ............................................................. 24 

2.2.7.Kinoloģijas nodaļas darba rezultāti ............................................................................. 26 

2.2.8.Sporta pasākumi .......................................................................................................... 27 

2.2.9.Saimnieciskie un administratīvie jautājumi ................................................................. 28 

3.Personāls ................................................................................................................................... 34 

3.1.Personāla raksturojums ...................................................................................................... 34 

3.2.Personāla profesionālā pilnveide, pieredzes apmaiņa un starptautiskā sadarbība ........... 38 

4.Komunikācija ar sabiedrību ....................................................................................................... 41 

5.Nākamajā gadā plānotie pasākumi ........................................................................................... 43 

5.1.Iepriekšējā gadā uzsāktie pasākumi, kuri tiks turpināti 2021.gadā: ................................... 43 

5.2.Galvenie uzdevumi un pasākumi 2021.gadā: ..................................................................... 44 

 



3 
 

1.Pamatinformācija 

1.1. Koledžas juridiskais statuss 

Valsts policijas koledža (turpmāk - Koledža) ir Ministru kabineta 

dibināta Valsts policijas pakļautībā esoša izglītības iestāde1. 

Koledžas pārstāvības, vadības institūcijas un lēmējinstitūcijas ir 

Koledžas padome (turpmāk - Padome) un Koledžas direktors (turpmāk- 

Direktors). Padome ir Koledžas personāla koleģiāla lēmējinstitūcija 

izglītības un pētniecības jautājumos. Direktors ir Koledžas augstākā 

amatpersona, kas īsteno Koledžas vispārējo administratīvo un saimniecisko 

vadību un bez īpaša pilnvarojuma pārstāv Koledžu. 

1.2. Koledžas struktūrshēma 

Valsts policijas koledžas direktors 
     

  Direktora vietnieks 
(studiju un mācību 

jautājumos) 

 Direktora vietnieks 
(dienesta un 

administratīvajos 
jautājumos) 

     

Finanšu vadības 
nodaļa 

 
Izglītības 

koordinācijas 
nodaļa 

 
Profesionālās 

pilnveides 
nodaļa 

     

Personāla vadības 
nodaļa 

 
Humanitārā 

katedra 
 Kadetu nodaļa 

     
  

Tiesību zinātņu 
katedra 

 
Nodrošinājuma 

nodaļa 

     
  

Policijas tiesību 
katedra 

 
Kinoloģijas 

nodaļa 

     
  

Sporta katedra  Bibliotēka 

     
  

Latgales filiāle  

 

  

                                                           
1 2006.gada 11.jūlija Ministru kabineta noteikumi Nr.584 “Valsts policijas koledžas nolikums” 



4 
 

1.3. Politikas jomas vai funkcijas, par kurām Koledža ir atbildīga 

Koledža personām pēc vidējās izglītības ieguves nodrošina iespēju 

iegūt pirmā līmeņa profesionālo augstāko izglītību un ceturto profesionālās 

kvalifikācijas līmeni. 

Koledžas studiju un mācību process tiek īstenots saskaņā ar Izglītības 

likumā, Augstskolu likumā un Profesionālās izglītības likumā paredzēto 

regulējumu, kā arī atbilstoši uz šo likumu deleģējuma izdoto Ministru 

kabineta noteikumu prasībām, Valsts policijas un Koledžas izdoto iekšējo 

normatīvo aktu prasībām. 

1.4. Koledžas darbības virzieni un uzdevumi 

Koledžas darbības pamatvirzieni ir šādi: 

 pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmu 

izstrāde un īstenošana, sagatavojot policijas darbiniekus dienestam Valsts 

policijā; 

 izglītības procesa īstenošana, veicinot studējošo policijas 

darbinieku personības attīstību un nodrošinot iespēju iegūt pirmā līmeņa 

profesionālo augstāko izglītību un ceturtā līmeņa profesionālo kvalifikāciju; 

 arodizglītības, profesionālās tālākizglītības, profesionālās 

pilnveides un pieaugušo neformālās izglītības programmu īstenošana; 

 iespēju sniegšana studējošajiem sagatavoties izglītības 

turpināšanai, lai iegūtu otrā līmeņa profesionālo augstāko izglītību un piektā 

līmeņa profesionālo kvalifikāciju. 

Koledžas uzdevumi ir šādi: 

 atbilstoši profesiju standartiem un valsts profesionālās izglītības 

standartiem, kā arī sadarbībā ar Valsts policiju izstrādāt profesionālās 

izglītības programmas un organizēt to īstenošanu; 

 sadarbībā ar Valsts policiju izstrādāt un īstenot policijas 

darbinieku profesionālās tālākizglītības, profesionālās pilnveides un 

pieaugušo neformālās izglītības programmas; 

 izstrādāt eksaminācijas saturu un metodes un sadarbībā ar Valsts 

policiju organizēt kvalifikācijas eksāmenus; 

 nodrošināt izglītības procesa un pārbaudījumu kvalitāti, lai 

koledžā iegūto profesionālo izglītību un profesionālo kvalifikāciju atzītu 

Latvijā un ārvalstīs; 

 Valsts policijas priekšnieka noteiktajā kārtībā sniegt teorētisko, 

praktisko un metodisko palīdzību Valsts policijas struktūrvienībām; 

 veicināt pētniecības darba attīstību ar policijas darbību 

saistītajās nozarēs; 

 sadarboties ar Latvijas un ārvalstu izglītības iestādēm un Valsts 

policiju profesionālās izglītības jomā; 



5 
 

 informēt sabiedrību par Koledžas darbību un profesionālās 

izglītības un kvalifikācijas ieguves iespējām Koledžā; 

 veicināt akadēmiskā personāla profesionālās kvalifikācijas 

pilnveidi; 

 Valsts policijas priekšnieka noteiktajā kārtībā piedalīties Valsts 

policijai deleģēto uzdevumu veikšanā; 

 veikt citas darbības saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 

1.5.Pārskata gada galvenie uzdevumi (prioritātes, pasākumi) 

Koledža savu darbību pārskata gadā veica šādu budžeta programmu un 

apakšprogrammu ietvaros: 

06.01.00 Valsts policija; 

69.07.00 Pārrobežu sadarbības programmu projektu un pasākumu 

īstenošana (2014-2020); 

70.17.00 Eiropas Savienības programmas Erasmus+ projektu īstenošanas 

nodrošināšana; 

99.00.00    Līdzekļu neparedzētiem gadījumiem izlietojums. 

Pārskata gadā Koledžas galvenās prioritātes bija šādas: 

 Jaunas pirmā līmeņa profesionālās augstākas izglītības programmas 

„Policijas darbs” izstrādes pabeigšana, saskaņojot to ar Valsts policiju 

un iesniedzot licencēšanai Izglītības kvalitātes valsts dienestā; 

 “Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu amatpersonu ar speciālajām 

dienesta pakāpēm profesionālās izglītības attīstības rīcības plānā 

2018.– 2021.gadam” Koledžai uzdoto uzdevumu realizācijas 

īstenošana; 

 Informācijas sistēmas “Izglītības procesu administrēšanas sistēma” 

pilnveidošana; 

 E-mācību vides izmantošanas mācību procesā pilnveidošana; 

 Izglītības pasākumu īstenošana informācijas tehnoloģiju jomā 

intelektuālā īpašuma aizsardzības jomā; 

 Koledžas vispārējā un akadēmiskā personāla iesaistīšana Erasmus+ 

programmu piedāvātajos augstākās izglītības mobilitātes projektos; 

 Mācību metodisko līdzekļu izstrāde, atbilstoši katedru profilam; 

 Sadarbības īstenošana ar nevalstiskajām organizācijām un valsts 

iestādēm Latvijā un ārvalstīs, organizējot kopīgus izglītības 

pasākumus un izstrādājot mācību materiālus; 

 Sadarbība ar Latvijas un ārvalstu izglītības iestādēm un Valsts policiju 

profesionālās izglītības jomā; 

 Koledžas un tās piedāvāto izglītības programmu popularizēšanas 

pasākumu organizēšana un īstenošana, lai veicinātu vidusskolu 

absolventu interesi par mācībām Koledžā un dienestu Valsts policijā; 



6 
 

 Valsts policijas un Koledžas personāla profesionālās pilnveides 

pasākumu nodrošināšana; 

 Pētniecības darba attīstība ar policijas darbību saistītajās nozarēs, 

dalība starptautiskās zinātniskajās konferencēs; 

 Koledžas stratēģijas 2021.-2023.gadam izstrāde; 

 Jaunas arodizglītības programmas “Policijas darbs” izstrāde; 

 Amatpersonu ikgadējās fiziskās sagatavotības pārbaudījumu 

vērtēšanas kritēriju un nepieciešamības izmainīt pārbaudījumos 

iekļautās disciplīnas izvērtēšana, akcentējot uzmanību uz tām, kas ir 

pietuvinātas policijas dienesta pienākumu veikšanas specifikai; 

 Valsts policijas sporta kluba izveide un situācijas izpēte par tā 

iekļaušanos esošajā sistēmā; 

 Iekšlietu ministrijas sistēmas izglītības iestāžu kopīgu taktisko mācību 

organizēšana.  

Koledžas personāla paveiktais darbs 2020.gadā bija vērsts uz to, lai 

sasniegtu mērķi – sagatavot Valsts policijai profesionālu un izglītotu 

personālu praktiskai dienesta pienākumu pildīšanai. Minētā mērķa 

realizēšanai Koledža ir veikusi aktivitātes, kas ir saistītas ne tikai ar Valsts 

policijas dienestā esošo amatpersonu profesionālās pilnveides pasākumiem, 

bet arī ar Valsts policijas dienesta un Koledžas tēla popularizēšanu. 

Koledžas studiju (mācību) procesa rezultātā 2020.gadā diplomus par 

pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas „Policijas 

darbs” apguvi saņēma 107 absolventi, kvalifikācijas apliecības par 

arodizglītības programmas „Policijas darbs” apguvi saņēma 145 izglītojamie, 

apliecības par profesionālās pilnveides izglītības programmas „Policijas 

darba pamati” apguvi saņēma 40 izglītojamie, ārpus formālās izglītības 

sistēmas apgūto profesionālo kompetenci novērtēja 21 un kvalifikāciju 

“Valsts policijas jaunākais inspektors” ieguva 21 Valsts policijas 

amatpersona ar speciālo dienesta pakāpi un 2 personas, kuras vēlējās novērtēt 

profesionālu kompetenci izvēlētajā profesionālajā kvalifikācijā. Organizēti 

219 Pieaugušo neformālās izglītības kursi, kurā profesionālo kvalifikāciju 

paaugstināja 4268 amatpersonas (t.sk. 3897 Valsts policijas amatpersonas un 

darbinieki). 

Koledža pārskata gadā: 

 sagatavoja jaunu pirmā līmeņa profesionālās augstākās 

izglītības programma „Policijas darbs”, kas tika saskaņota ar Valsts policiju 

un  iesniegta licencēšanai Izglītības kvalitātes valsts dienestā; 

 uzsāka jaunas arodizglītības programmas “Policijas darbs” 

izstrādi; 

 pilnveidoja informācijas sistēmu “Izglītības procesu 

administrēšanas sistēma”; 



7 
 

 attīstīja  e-mācību vidi (MOODLE), nodrošinot, ka Valsts 

policijas amatpersonu teorijas mācības dienesta vietās notiek e-mācību vidē; 

 organizēja paneļdiskusiju par tēmu „Efektīva finanšu un 

ekonomisko noziegumu izmeklēšana”; 

 piedalījās starptautiskās zinātniskajās konferencēs, attīstīja 

pētniecības darbu ar policijas darbību saistītajās nozarēs,  tajā skaitā – 

izstrādājot kvalifikācijas darbus; 

 nodrošināja Koledžas personāla (vispārējā un akadēmiskā) 

iesaistīšanu Erasmus+ programmu piedāvātajos augstākās izglītības 

mobilitātes projektos; 

 īstenoja izglītības pasākumus  informāciju tehnoloģiju jomā, 

intelektuālā īpašuma aizsardzības jomā; 

 izstrādāja mācību metodiskos līdzekļus atbilstoši katedru 

profilam; 

 ieviesa RVS Horizon pašpakalpošanās rīku (HOP); 

 nodrošināja Koledžas bibliotēkas krājuma inventarizāciju, 

paplašināja bibliotēkas pakalpojumu klāstu; 

 sadarbojās ar nevalstiskajām organizācijām un valsts iestādēm 

Latvijā un ārvalstīs, organizējot kopīgus izglītības pasākumus un izstrādājot 

mācību materiālus; 

 sadarbojās ar Latvijas un ārvalstu izglītības iestādēm un Valsts 

policiju profesionālās izglītības jomā; 

 realizēja Koledžas piedāvāto izglītības programmu 

popularizēšanas pasākumus, lai veicinātu vidusskolu absolventu interesi par 

mācībām Koledžā un dienestu Valsts policijā; 

 iespēju robežās attīstīja Koledžas infrastruktūru. 

2020.gadā Koledža saskārās ar jauniem izaicinājumiem. Būtiskas 

izmaiņas mācību procesa īstenošanā ieviesa COVID – 19 epidēmijas straujā 

izplatība pasaulē un Latvijā. Ņemot vērā COVID – 19 izplatību un ar tās 

ierobežošanu saistītos drošības pasākumus, mācību procesa nodrošināšanā 

Koledža sāka izmantot līdz šim plaši neizmantotu mācību norises formātu – 

mācības attālināti (tiešsaistē). Lai attālinātās mācības notiktu pēc iespējas 

kvalitatīvāk, Koledžā tika izvērtēts mācību programmas saturs un tās 

mācības, kuras vairāk sastāvēja no teorijas, tika īstenotas attālināti. Lai 

nodrošinātu attālinātas apmācības, tika apgūtas un izmantotas 

videokonferenču platformu ZOOM un Webex Cisco piedāvātās iespējas. 

savukārt, tās mācības, kurās vairāk tika paredzētas praktiskās nodarbības, 

tika īstenotas klātienē. Attālināto mācību formāts tiks nodrošināts arī 

2021.gadā. 

 

 



8 
 

 

2.Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti 

2.1. Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums 

1. tabula 

Nr. 

p.k. 
Finanšu līdzekļi 

Iepriekšējā 

gadā 

Pārskata gadā 

Faktiskā izpilde 
Apstiprināts 

likumā 

Faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 
4 268 831 5 010 806 5 001 149 

1.1. Dotācijas 4 217 140 4 717 097 4 717 095 

1.2. Maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 
45 268 39 903 31 899 

1.3. Transferti 6 423 253 806 252 155 

2. Izdevumi (kopā) 4 265 474 4 764 027 4 752 540 

2.1. Uzturēšanas izdevumi (kopā) 4 239 905 4 747 332 4 735 845 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 4 237 193 4 741 705 4 732 989 

2.1.1.1. Atlīdzība 3 925 654 4 458 636 4 457 933 

2.1.1.2 Preces un pakalpojumi 311 539 283 069 275 056 

2.1.2. Subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
2 712 5 147 2 376 

2.1.3.  Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu 

transferti  no valsts pamatbudžeta 

ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem 

uz valsts pamatbudžetu 

0 480 480 

2.2. Izdevumi kapitālieguldījumiem 25 569 16 695 16 695 

 

2.1.1. darbības stratēģijā plānotās budžeta programmu un 

apakšprogrammu ietvaros finansētās galvenās aktivitātes un to mērķi, 

plānotie darbības rezultāti, kā arī rezultātu izpildes analīze un valsts 

budžeta līdzekļu izlietojuma efektivitātes izvērtējums 

2. tabula 
Nr.p.k. Pasākums Izdevumi, euro 

  2019.gadā 2020.gadā 2021.gadā 

1. Valsts policijas pasākumi kibernoziegumu apkarošanas jomā 

 Piešķirtais finansējums 10 226 10 226 10 226 

 Izpilde 10 226 10 226 x 

Pārskata gadā pilnā apmērā tika apgūti  piešķirtie finanšu līdzekļi. 

      2018.gadā ir uzsākta Izglītības kvalitātes valsts dienesta licencētās (licence Nr.P-12371, 03.09.2015.) 

profesionālās pilnveides izglītības programmas “Informācijas tehnoloģiju izmantošana noziedzīgu 

nodarījumu apkarošanā” īstenošana (160 stundas).  2020.gadā mācījās 17 VP amatpersonas, apliecības 

par kursa apguvi saņēma 6 VP amatpersonas.   

2. 
Pieaugušo neformālās izglītības kursu 

organizēšana Valsts policijas amatpersonām 
x x x 

 Piešķirtais finansējums 203 443 198 139 235 962 

 Izpilde 203 456 198 482 x 

Pārskata gadā pilnā apmērā tika apgūti  piešķirtie finanšu līdzekļi Pieaugušo neformālās izglītības kursu 

organizēšanai Valsts policijas amatpersonām un darbiniekiem.  



9 
 

     2020. gadā ir noticis 199 pieaugušo neformālās izglītības kurss, kuros profesionālo kvalifikāciju 

paaugstināja 3897 Valsts policijas darbinieki un amatpersonas. 

 
 

2.1.2. Sadarbības partneru finansēto programmu un ārvalstu 

ieguldījumu programmu ietvaros īstenoto projektu rezultāti un 

līdzekļu izlietojums 

 

3. tabula 

Apstiprinātais izdevumu 

plāns (tāme), euro 
Apstiprinātais ieņēmumu 

plāns (tāme), euro 
Izdevumu izpilde Ieņēmumu 

izpilde 

Projekts Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības programmu, 

projektu un pasākumu īstenošana/ Pārrobežu sadarbības programmu projektu un 

pasākumu īstenošana (2014-2020)/LLI-288 

 

1 157 1 157 1 157 1 157 

Piešķirtais finansējums pārskata gadā pilnībā apgūts. Sadarbībā ar Valsts policiju nodrošināta Koledžas 

nodarbināto dalība projektā Nr.LLI-228 “Latvijas un Lietuvas policiju K9 kapacitātes stiprināšana Latvijas un 

Lietuvas pierobežas teritorijās”. 

 

4. tabula 

Apstiprinātais izdevumu 

plāns (tāme), euro 
Apstiprinātais ieņēmumu 

plāns (tāme), euro 
Izdevumu izpilde Ieņēmumu 

izpilde 

Projekts CESPI/IEM/17/13- Valsts policijas koledžas personāla mobilitātes augstākās 

izglītības sektorā 
 

480   480  

2018.gada 1.jūlijā Koledža ar VIAA noslēdza finansējuma līgumu Nr.2018-1-LV-01-KA103-046771 un 

Nr.2018-1-LV-01-KA103-046771-LV Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 1.pamatdarbības 

mobilitātes projektam “Studentu un personāla mobilitāte starp programmas valstīm”.  Projekta sākums – 

2018.gada 1.jūnijs, projekta noslēgums – 2020.gada 31.maijs. Saskaņā ar apropriācijas palielinājumu 2019. 

gadā neapgūtie finanšu līdzekļi tika novirzīti uz 2020.gadu, savukārt 2020. gadā pēc noslēguma atskaites 

apstiprināšanas finanšu līdzekļi 480 euro apmērā tika atgriezti VIAA 

Projekts CESPI/IEM/17/16- Valsts policijas koledžas personāla mobilitātes augstākās 

izglītības sektorā_2020 
 

6 547  1 987 3 075 336 

2019.gada 1.jūnijā Koledža ar Valsts izglītības attīstības aģentūru (VIAA) noslēdza finansējuma līgumu 

Nr.2019-1-LV-01-KA103-060082 un Nr.2019-1-LV01-KA103-060082-LV Eiropas Savienības Erasmus+ 

programmas 1.pamatdarbības mobilitātes projektam “Studentu un personāla mobilitāte starp programmas 

valstīm”.   

Saskaņā ar līgumu Nr.2019-1-LV-01-KA103-060082 Koledža 2019. gadā  saņēma avansa maksājumu 4 560 

euro, kas sastāda 80% no maksimālās līguma summas 5 700 euro, kas 2019. gadā netika apgūts un tika 

novirzīts uz 2020.gadu. 2020. gadā  Koledža izmaksāja projekta dalībniekiem stipendijas 2 040 euro apmērā 

un atlīdzību 699 euro apmērā. 2020.gadā neapgūtais asignējums no 2019.gadā saņemtā avansa maksājuma ir 1 

821 euro apmērā, līdz ar to atlikusī līguma summa 1 140 euro  2020. gadā netika saņemta. Atbilstoši VIAA 

vēstulei Nr.8.-10.1/1730 (VPK reģ.Nr.186 no 31.03.2020.) par projekta termiņš ir pagarināts līdz 2021.gada 

31.maijam. Koledžas nodarbinātie piedalījās mācību un docēšanas mobilitātes aktivitātēs (Mikolas Romeris 

Universitātē. 

Saskaņā ar līgumu Nr. Nr.2019-1-LV01-KA103-060081-LV 2020. gadā tika saņemts Valsts budžeta 

līdzfinansējuma finanšu līdzekļi 847 euro apmērā, no kuriem 2020. gada aprīļa mēnesī tika izmaksāta 

stipendija 336 euro apmērā, bet neapgūtie līdzekļi 511  euro apmērā tika atgriesti Valsts izglītības attīstības 

aģentūrai. 

 



10 
 

2.1.3. Sniegto maksas pakalpojumu ieņēmumi, kas noteikti 

normatīvajos aktos 

5. tabula 
Ieņēmumu veids Apstiprinātais izdevumu plāns 

(tāme), euro 
Izdevumu izpilde euro 

Pārējie ieņēmumi par izglītības 

pakalpojumiem 
38 219 30 985 

Ieņēmumi no sniegtiem maksas pakalpojumiem par  ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās 

profesionālās kompetences novērtēšanu,  noslēgumu pārbaudījumu, kārtējo pārbaudījumu, referātu 

atkārtotu pārbaudījumu kārtošanu, pieteikšanās dokumentu pieņemšana un reģistrēšana pilna vai 

nepilna laika studijām ir zemāki nekā plānots par 7 234 euro. 

Ieņēmumi par pārējo dokumentu 

izsniegšanu un pārējiem 

kancelejas pakalpojumiem 

1 675 905 

Ieņēmumi no sniegtiem maksas pakalpojumiem par  kopēšanu un printēšanu, diploma (ar pielikumu) 

dublikāta izsniegšanu ir zemāki nekā plānots par 779 euro. 

Citi ieņēmumi no maksas 

pakalpojumiem                 
9 9 

Saņemta 30.12.2020. no Zvērinātā tiesu izpildītāja parāda daļa par mācību izdevumu atmaksu.  

KOPĀ 39 903 31 899 

 

Koledža maksas pakalpojumus sniedz saskaņā ar Valsts policijas 

koledžas maksas pakalpojumu cenrādi (Ministru kabineta 2018.gada 

3.septembra noteikumi Nr. 256), kā arī Profesionālās izglītības iestāžu un 

eksaminācijas centru maksas pakalpojumu cenrādi (Ministru kabineta 

2013.gada 10.septembra noteikumi Nr. 791). 

Koledža pārskata periodā sniegusi šādus pakalpojumus: 

- atkārtota pārbaudījumu kārtošana: 596 noslēguma pārbaudījumu, 

kārtējo pārbaudījumu un referātu atkārtota kārtošana, 5 kvalifikācijas 

eksāmenu  atkārtota kārtošana, 1 kvalifikācijas darba recenzēšana vienam 

pārbaudījumam; 

- pieteikšanās dokumentu pieņemšana un reģistrēšana pilna vai nepilna 

laika studijām (mācībām)  no 656 reflektantiem; 

- izsniegtas 12 akadēmiskās izziņas; 

- sniegti kopēšanas, printēšanas pakalpojumi - 7804 lapas; 

- profesionālās pilnveides un pieaugušo neformālās izglītības 

pakalpojumu sniegšana fiziskām un juridiskām personām, profesionālās 

pilnveides un pieaugušo neformālās izglītības programmu nodarbību 

vadīšana Rīgā 169.25 akadēmiskās stundas, profesionālās pilnveides un 

pieaugušo neformālās izglītības programmu nodarbību vadīšana ārpus Rīgas 

vienai personai 40 akadēmiskās stundas, licencētās profesionālās pilnveides 

izglītības programmas atkārtota noslēguma pārbaudījuma pieņemšana 1 

personai; 

- pieteikšanās dokumentu no 10 reflektantiem pieņemšana un 

reģistrēšana pilna vai nepilna laika studijām vēlākos studiju posmos; 

- 3 arhīva dokumentu izziņu sagatavošana un izsniegšana; 



11 
 

- novērtēta 23 personu ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtā 

profesionālā kompetence. 

Komercpakalpojumi un starpiestāžu pakalpojumi 2020.gada netika 

sniegti. 
 

2.2.Koledžas darbības rezultāti 

2.2.1.Koledžas vēlēto institūciju darbība 

2.2.1.1.Koledžas padome 

2020.gada 27.oktobrī beidzās Koledžas līdzšinējās padomes sastāva 

pilnvaru laiks, un ar 2020.gada 28.oktobri līdz 2023.gada 27.oktobrim 

Koledžas padome darbojas jaunā sastāvā: 

 pulkvedis Ģirts Zalāns, Koledžas direktors; 

 pulkvedis Andris Sudārs, Koledžas direktora vietnieks; 

 pulkvede Vita Zukule, Koledžas Tiesību zinātņu katedras 

vadītāja; 

 pulkvede Inese Butāne, Valsts policijas Galvenās 

kriminālpolicijas pārvaldes Kriminālizlūkošanas vadības pārvaldes 

priekšnieka vietniece; 

 pulkvežleitnante Anita Fišere, Koledžas Izglītības koordinācijas 

nodaļas vadītāja; 

 pulkvežleitnate Olga Šeršņova, Valsts policijas Kriminālistikas 

pārvaldes Ekspertīžu biroja Infotehnisko ekspertīžu nodaļas priekšniece; 

 pulkvežleitnants Lauris Arājs, Valsts policijas Galvenās 

kārtības policijas pārvaldes priekšnieka vietnieks, Koordinācijas un kontroles 

pārvaldes priekšnieks; 

 pulkvežleitnante Ērika Krutova, Koledžas Policijas tiesību 

katedras docente; 

 pulkvežleitnante Aldona Homiča, Koledžas Sporta katedras 

docente; 

 kaprāle Santa Renāte Sidorova, Koledžas Kadetu nodaļas 

kadete; 

 ierindnieks Aleksandrs Kravčuks, Koledžas Kadetu nodaļas 

kadets; 

 Ēriks Treļs, Koledžas Policijas tiesību katedras docents; 

 Ivars Urbāns, Koledžas Sporta katedras docents; 

 Rauls Kviesītis, Koledžas Tiesību zinātņu katedras docents; 

 Aivis Ivaško, Koledžas Tiesību zinātņu katedras lektors. 

Pārskata gadā notika 6 Koledžas padomes sēdes un tajās izskatīti šādi 

jautājumi: 

 pārskata par Koledžas darbības rezultātiem 2019.gadā 

apstiprināšana; 



12 
 

 Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

programmas kvalifikācijas prakses studiju kursu projekta apstiprināšana; 

 Studiju kursu “Praktiskā kriminālistika” un “Kriminālistikas 

taktika un metodika) apraksta satura apstiprināšana; 

 Noteikuma projekta “Valsts policijas koledžas pedagogu skaita 

noteikšanas, darba slodzes plānošanas, uzskaites, kontroles un darba 

samaksas kārtība” apstiprināšana; 

 Grozījumu Koledžas uzņemšanas noteikumiem 2020./2021. 

studiju/mācību gadam projekta apstiprināšana; 

 Uzņemšanas komisijas sastāva  apstiprināšana 2020./2021. 

mācību/studiju gadam; 

 grozījumu apstiprināšana Koledžas Studiju nolikumam  

 Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

programmas “Policijas darbs” apstiprināšana; 

 Koledžas uzņemšanas noteikumu 2021./2022. akadēmiskajam/ 

mācību gadam apstiprināšana; 

 par akadēmiskā personāla izvērtēšanu (32 kandidāti) un 

iecelšanu (22 pedagogi) vai ievēlēšanu (7 pedagogi) amatā; 

 kvalifikācijas darbu tēmu apstiprināšana. 

2.2.1.2.Koledžas metodiskā komisija 

Pārskata gadā organizētas 6 Metodiskās komisijas sēdes, kurās tika 

izskatīti 52 jautājumi, tajā skaitā: 

 izskatītas 24 jaunas un aktualizētas koledžas pieaugušo 

neformālās izglītības programmas; 

 izskatīti 8 mācību metodiskie materiāli, mācību līdzekļi un 

mācību filmas; 

 izskatīts “Vērīguma un atmiņas tests” un filma arodizglītības 

programmas “Policijas darbs” iestājpārbaudījumiem; 

 izskatīti jautājumi kvalifikācijas eksāmenam pirmā līmeņa 

augstākās profesionālās izglītības programmā „Policijas darbs” un eksāmena 

biļetes; 

 izskatītas profesionālās pilnveides izglītības programmas 

“Policijas darba pamati” un arodizglītības programmas “Policijas darbs” 

noslēguma jautājumi un eksāmena biļetes; 

 veikta arodizglītības programmas “Policijas darbs” kadetu 

sekmju līmeņa analīze; 

 izskatītas profesionālās pilnveides izglītības programmas 

“Procesa virzītāja kompetence pēdu un lietisko pierādījumu atrašanā, 

fiksēšanā un izņemšanā notikuma vietā”, “Izmeklēšanas darba pamati”, 

“Operatīvā darba pamati”; 

 izskatīta teorijas mācību dienesta vietās ieskaišu kārtība. 



13 
 

2.2.1.3.Koledžas Studējošo pašpārvalde 

Koledžas Studējošo pašpārvalde 2020.gadā īstenoja šādus uzdevumus 

un aktivitātes: 

 Pārstāvēja Koledžas izglītojamo tiesības un intereses Koledžas 

vadības, Padomes, Metodiskās komisijas,  Ētikas komisijas sēdēs; 

 piedalījās Koledžas izglītojamo sociālo jautājumu risināšanā, 

dzīves apstākļu uzlabošanā dienesta viesnīcā, sadarbojās ar Latvijas Iekšlietu 

darbinieku arodbiedrību; 

 nodrošināja pasākumus Koledžas popularizēšanai un pozitīva 

tēla veidošanai; 

 organizēja pasākumus Koledžas kadetu saliedēšanai: 

 organizēja un piedalījās pasākumos Koledžas kadetu veselīga 

un sportiska dzīvesveida attīstīšanai. 

2.2.2.Studiju un mācību procesa nodrošināšana 

 Koledžas studiju un mācību process 2020.gadā tika īstenots saskaņā ar 

Izglītības likumā, Augstskolu likumā un Profesionālās izglītības likumā 

paredzēto regulējumu, kā arī atbilstoši uz šo likumu deleģējuma izdoto 

Ministru kabineta noteikumu prasībām. Koledžas darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji no 2018.gada līdz 2020.gadam redzami tabulā Nr.8. 
6.tabula 

Darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

 Pārskata gads  

2018.gads 

izpilde 

2019.gads 

plānots 

2019.gads 

izpilde 

2020.gads 

izpilde 

Darbības rezultāts 

Izglītoti un apmācīti speciālisti un policijas amatpersonas 

Speciālisti, kuri apguvuši Valsts 

policijas koledžas profesionālās 

pilnveides programmas (skaits) 

3 553 3 500 40332 4 2683 

Speciālisti, kuri ieguvuši 1.līmeņa 

profesionālo augstāko izglītību Valsts 

policijas koledžas augstākās izglītības 

programmā “Policijas darbs” (skaits) 

89 110 83 107 (38 pilna 

laika, 69 

nepilna laika) 

Speciālisti, kuri apguvuši Valsts 

policijas koledžas arodizglītības 

programmu “Policijas darbs” (skaits) 

146 175 89 145 

Speciālisti, kuri apguvuši Valsts 

policijas koledžas profesionālās 

pilnveides izglītības programmu 

“Policijas darba pamati” (skaits) 

57 50 40 40 

 
Nodrošināta dalība Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošana 

                                                           
2 Tajā skaitā 1 Valsts robežsardzes amatpersona 
3 Tajā skaitā 346 Valsts Robežsardzes, Valsts ieņēmumu dienesta, Valsts vides dienesta, Militārās 

izlūkošanas un drošības dienesta un Valsts drošības dienesta amatpersonas 



14 
 

Valsts policijas koledžas īstenotie 

projekti  

5 4 3 2 

Studiju un mācību procesa kvantitatīvajos rādītājos gan izglītojamo 

skaita ziņā, gan akadēmiskā personāla skaita ziņā, Koledža ir ievērojusi 

vairākus darbības attīstības plānošanas un pašvērtēšanas dokumentus – 

Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu amatpersonu ar speciālajām dienesta 

pakāpēm profesionālās izglītības attīstības rīcības plānā 2018.-2021.gadam, 

kas apstiprināts ar Iekšlietu ministrijas 2018.gada 19.februāra rīkojumu Nr.1-

12/235, kā arī ikgadējos Iekšlietu ministrijas, Valsts policijas, Koledžas 

darba plānos un publiskajos darbības pārskatos, noteiktus uzdevumus un 

izvirzītus mērķus. 

Pamatojoties uz Studiju akreditācijas komisijas 2013. gada 5. jūnija 

lēmumu, Koledžai uz sešiem gadiem tika akreditēts studiju virziens „Iekšējā 

drošība un civilā aizsardzība”, taču pamatojoties uz Augstskolu likuma 

Pārejas noteikumu 48.punkta 4.apakšpunktu studiju virzienus, kuri 

akreditējami 2019. gadā, tostarp studiju virzienu "Iekšējā drošība un civilā 

aizsardzība" akreditē līdz 2024.gada 30.jūnijam. Akreditētajām studiju 

virzienam atbilst Koledžā īstenojamā studiju programma - pirmā līmeņa 

profesionālās augstākās izglītības programma „Policijas darbs”, iegūstamā 

profesionālā kvalifikācija - “Valsts policijas jaunākais virsnieks”, kas ar 

Ministru kabineta noteikumiem no 2017. gada 23. maija,  Nr.264 "Noteikumi 

par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un 

kvalifikācijas pamatprasībām” tika apstiprināta un stājās spēkā kā jauns 

profesijas standarts: “Valsts policijas jaunākā virsnieka profesijas standarts”.  

Koledža ir izstrādājusi pārskatu par veiktajām darbībām studiju virziena 

“Iekšējā drošība un civilā aizsardzība” pilnveidei 2019./2020.studiju gadā, 

kas ir pieejams: www.policijas.koledza.gov.lv/lv/par_koledzu/ 

publikacijas_un_statistika/pasnovertejums 

 

2020. gadā uzņemti tika 284 studējošie un izglītojamie, no kuriem 

eksmatrikulēti tika kopumā 55 kadeti. 

2.2.2.1.Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

programmas „Policijas darbs” studiju rezultāti 

Koledžas akadēmiskais personāls nodrošināja Valsts policijas 

darbinieku profesionālās sagatavošanas procesu pirmā līmeņa profesionālās 

augstākās izglītības programmā „Policijas darbs” (pilna laika klātienes un 

nepilna laika neklātienes studijās), saglabājot iepriekš iegūtās profesionālās 

izglītības pēctecību un nodrošinot specializācijas studiju kursu – “Kārtības 

policijas darbs”, “Kriminālpolicijas darbs” un “Izmeklēšanas darbs” apguvi, 

atbilstoši Valsts policijas vajadzībām. Nodrošināja policijas darbinieku 

profesionālās sagatavošanas procesu – otrajā profesionālās kvalifikācijas 

līmenī, policijas darbinieka kompetences atbilstību, profesijas standartā, 

http://www.policijas.koledza.gov.lv/lv/
http://www.policijas.koledza.gov.lv/lv/


15 
 

izvirzītajām prasībām.  

Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmā 

„Policijas darbs” uz 2020.gada 31.decembri studē: 

 pilna laika klātienes studijās 127 kadeti; 

 nepilna laika neklātienes studiju programmu apgūst 271 studējošais 

(Valsts policijas amatpersonas ar speciālo dienesta pakāpi), no kuriem 

Rīgā – 208 studējošie un Latgales filiālē – 63 studējošie.  

Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības programmas 

„Policijas darbs” studējošo dinamika norādīta 1.diagrammā. 

 

 
1.diagramma 

 Pārskata gadā pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

programmā „Policijas darbs” pilna laika klātienes studijās mācības uzsāka 60 

kadeti, nepilna laika neklātienes studijas uzsāka 76 studējošie Rīgā un 18 

studējošie Koledžas Latgales filiālē. 

 Pārskata gadā Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās 

izglītības programmu „Policijas darbs” absolvēja un diplomus par pirmā 

līmeņa profesionālās augstākās izglītības ieguvi saņēma 38 pilna laika 

klātienes un 69 nepilna laika neklātienes studējošie. 

 No Koledžas pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības 

programmas „Policijas darbs” pilna laika klātienes studijām 2020.gadā, tika 

eksmatrikulēti 5 studējošie, savukārt no nepilna laika neklātienes studijām – 

23 studējošie (2.diagramma). 



16 
 

 
2.diagramma 

 

2.2.2.2.Koledžas arodizglītības programmas „Policijas darbs” mācību 

rezultāti 

Koledžas akadēmiskais personāls nodrošināja Valsts policijas 

darbinieku profesionālās sagatavošanas procesu arodizglītības programmā 

„Policijas darbs” (klātiene un neklātiene), tādējādi nodrošinot Valsts policijas 

instruktoru amatiem nepieciešamo amatpersonu profesionalitāti un 

kapacitāti. 

Pārskata periodā arodizglītības programmā „Policijas darbs” klātienē uz 

2020.gada 31.decembri apgūst 107 kadeti, savukārt neklātienes programma 

2020.gadā netika īstenota. 

No 2020.gada 27.janvāra līdz 31.janvārim notika reģistrācija ziemas 

uzņemšanai arodizglītības programmas „Policijas darbs” klātienes mācībām. 

Iestājpārbaudījumus kārtoja 89 reflektanti, un saskaņā ar iestājpārbaudījumu 

rezultātiem, mācības uzsāka 20 izglītojamie. 

No 2020.gada 29.jūnija līdz 10.jūlijam notika uzņemšana (vasaras) 

arodizglītības programmas „Policijas darbs” klātienes mācībām. Šajā 

izglītības programmā iestājpārbaudījumus kārtoja 409 reflektanti, no kuriem, 

saskaņā ar iestājpārbaudījumu rezultātiem, mācības uzsāka 110 izglītojamie.  

Koledžā tika organizēta uzņemšana arodizglītības programmā „Policijas 

darbs” neklātienes mācībām, taču netika saņemts neviens pieteikums un 

uzņemšana neklātienes mācībām netika īstenota. 

Koledžas arodizglītības programmas „Policijas darbs” izglītojamo 

dinamika atspoguļota 3.diagrammā.  



17 
 

 
 

3.diagramma 

Koledžas arodizglītības programmu „Policijas darbs” 2020.gadā 

absolvēja un kvalifikācijas apliecības saņēma 145 izglītojamie (klātienes 

kadeti). 

2020.gadā no Koledžas arodizglītības programmas “Policijas darbs” 

klātienes mācībām atskaitīti 27 izglītojamie, no kuriem 21 izglītojamais – pēc 

paša vēlēšanās, 1 – atskaitīts no izglītības programmas dēl nesekmības un 

atvaļināts no dienesta , 4 – mācību  saistību neizpildīšana un 1 izglītojamais 

– atvaļināts sakarā ar pārbaudes laika neizturēšanu. 
 

2.2.2.3.Ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās 

kompetences novērtēšana 

Atbilstoši Profesionālās izglītības likuma 29.1 panta pirmajā un otrajā 

daļā, Ministru kabineta noteikumu Nr. 146 no 2011. gada 22. februāra 

„Kārtība, kādā novērtē ārpus formālās izglītības sistēmas apgūto profesionālo 

kompetenci” 3. punktā noteiktajam, kā arī saskaņā ar Izglītības kvalitātes 

valsts dienesta un Koledžas noslēgto deleģēšanas līgumu 2019. gada 

3. jūnijā, Koledžai tika deleģēts veikt ārpus formālās izglītības sistēmas 

apgūtās profesionālās kompetences novērtēšanu, atbilstoši otrā profesionālās 

kvalifikācijas līmeņa, profesionālajai kompetencei un profesionālās 

kvalifikācijas “Valsts policijas jaunākais inspektors” ieguvei. 

Ievērojot iepriekš minēto, Koledža kopš 2016. gada sekmīgi pilda doto 

uzdevumu un 2020. gadā turpināja nodrošināt apgūtās profesionālās 

kompetences novērtēšanu, profesionālās kvalifikācijas eksāmenā, Valsts 

policijas amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm (instruktori), kuras 

atrodas dienestā Valsts policijā, bez amatam atbilstošas profesionālās 

izglītības, ārpus formālās izglītības sistēmas.  



18 
 

Sakarā ar COVID-19 ārkārtas situāciju valstī un pamatojoties uz 

2020.gada 16.marta Valsts policijas cirkulāru Nr.20/146881 visas mācības 

2020.gada pirmajā ceturksnī tika atceltas. 2020.gada oktobrī mēnesī 

kvalifikācijas eksāmenā tika veikta  21 (divdesmit vienas) amatpersonas un 

2 (divu) personu ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās 

kompetences novērtēšana. Kvalifikāciju “Valsts policijas jaunākais 

inspektors” ieguva 21 Valsts policijas amatpersona ar speciālajām dienesta 

pakāpēm un 2 personas, kuras vēlējās novērtēt profesionālu kompetenci 

izvēlētajā profesionālajā kvalifikācijā.  

Ārpus formālās izglītības sistēmas apgūtas profesionālās kompetences 

novērtēšanas dinamika ir atspoguļota 4.diagrammā.  

 
4. diagramma 

2.2.2.5.Koledžas profesionālās pilnveides izglītības programmas 

„Policijas darba pamati” mācību rezultāti 

Lai nodrošinātu nepieciešamo amatpersonu profesionalitāti un 

kapacitāti Valsts policijas jaunāko virsnieku amatiem, Koledža organizē un 

realizē profesionālās pilnveides izglītības programmu „Policijas darba 

pamati” (mācību ilgums seši mēneši, 960 stundu apmērā).  

Koledžas profesionālās izglītības programmā „Policijas darba pamati” 

mācības 2020.gadā 13.martā uzsāka – 15, 2020.gada 9.oktobrī – 24 

izglītojamie un 1 persona noslēguma pārbaudījumu kārtoja atkārtoti. 

Koledžas profesionālās izglītības programmu „Policijas darba pamati” 

2020.gadā sekmīgi apguva un apliecības par profesionālās pilnveides 

izglītības ieguvi saņēma 39 Koledžas izglītojamie – Valsts policijas jaunākie 

virsnieki un viena persona, kura noslēguma pārbaudījumu kārtoja atkārtoti.  

Koledžas izglītības programmas „Policijas darba pamati” izglītojamo 

skaita statistika un dinamika norādīta 5.diagrammā.  

 



19 
 

 
5. diagramma 

 

2.2.3.Valsts policijas darbiniekiem realizētās profesionālās pilnveides 

un pieaugušo neformālās izglītības programmas un kursi 

 Pārskata periodā Koledža ir organizējusi 219 pieaugušo neformālās 

izglītības kursus, kuros profesionālo kvalifikāciju paaugstināja kopumā 4268 

klausītāji (Valsts policijas un citu iestāžu nodarbinātie, t.sk. no Valsts 

ieņēmumu dienesta, Valsts drošības dienesta, Valsts vides dienesta, Valsts 

Robežsardzes, Militārā izlūkošanas un drošības dienesta).  

No tiem 199 pieaugušo neformālās izglītības kursi īstenoti 3897 Valsts 

policijas amatpersonām un darbiniekiem (t.sk 78  kursi organizēti attālināti, 

izmantojot videokonferenču platformu). 

Mācības tika īstenotas Koledžas 9 reģionālajās mācību klasēs (Rīgā, 

Ezermalas ielā 10, Ezermalas ielā 10B, Gaujas ielā 17, Cēsīs, Piebalgas ielā 

89, Gulbenē, Gaitnieku ielā 2a, Daugavpilī, Vaļņu ielā 27, Rēzeknē, 

Kr.Valdemāra ielā 20, Liepājā, Bāriņu ielā 3, Jelgavā, Pētera ielā 5). 
7.tabula 

Pieaugušo neformālās izglītības programmas apguvušo dalībnieku skaits pa 

gadiem 
 

Reģionālā mācību 

klase 

Apmācīto Valsts policijas darbinieku un 

amatpersonu skaits 

2016 2017 2018 2019 2020 

Kurzeme 503 402 902 797 502 

Latgale 484 306 530 539 803 

Vidzeme 405 551 250 629 556 

Zemgale 338 278 452 387 580 

Rīga 1044 1802 1419 1681 1456 



20 
 

KOPĀ 2774 3339 3553 4033 3897 

 

Pieaugušo neformālās izglītības programmu apguvušo Valsts policijas 

amatpersonu skaitu sadalījumā pa gadiem skatīt 6.diagrammā. 

 
6.diagramma 

 

Koledža organizēja un realizēja 20 pieaugušo neformālās izglītības 

programmas Valsts Robežsardzes, Valsts ieņēmumu dienesta, Valsts vides 

dienesta, Militārās izlūkošanas un drošības dienesta un Valsts drošības 

dienesta amatpersonām (8.tabula), kopumā apmācītas 346 amatpersonas.   
8.tabula 

Pieaugušo neformālās izglītības programmu apguvušo darbinieku skaits 
 

Iestādes nosaukums Apmācīto skaits 

Valsts Robežsardze  31 

Valsts ieņēmumu dienests 236 

Valsts vides dienests 54 

Militārās izlūkošanas un drošības dienests 12 

Valsts drošības dienests 12 

Pašvaldības policija 1 

 

Koledža nodrošināja Valsts policijas amatpersonu ar speciālajām 

dienesta pakāpēm profesionālās mācības dienesta vietās: 

- teorijas mācības; 

- speciālo fizisko sagatavošanu; 

- šaušanas mācības. 

9.tabulā apkopota informācija par profesionālo mācību dienesta vietās 

vidējo apmeklējumu skaitu vienā nodarbībā pa Reģioniem 2020.gadā. 



21 
 

Amatpersonu vidējais apmeklējuma skaits tiek noapaļots līdz veselam 

skaitlim. 

 
9.tabula 

PROFESIONĀLO MĀCĪBU DIENESTA VIETĀS VIDĒJAIS APMEKLĒJUMU SKAITS  

VIENĀ NODARBĪBĀ REĢIONOS, PA GADIEM 

 

Profesionālo 

mācību 

dienesta vietās 

veids 

Reģions 

Valsts policijas amatpersonu skaits pa 

gadiem 

2016 2017 2018 2019 2020 

Speciālā 

fiziskā 

sagatavošana 

Rīga 12 5 8 9 2 

Kurzeme 15 17 11 9 3 

Latgale 7 10 14 10 6 

Vidzeme 22 17 13 6 12 

Zemgale 16 13 12 9 4 

Šaušanas 

mācības 

Rīga 9 8 9 12 6 

Kurzeme 18 21 17 18 8 

Latgale 12 17 19 20 16 

Vidzeme 24 21 23 10 17 

Zemgale 20 26 26 18 9 

 

Teorijas mācībām dienesta vietās tiek izmantota Koledžas izglītības 

pasākumu administrēšanas sistēma (IPAS) un e-mācību vide (Moodle). 

2019./2020.mācību gada noslēgumā notika teorijas mācību ieskaites 

kārtošana un 3769 Valsts policijas amatpersonām tā bija jākārto e-mācību 

vidē, to sekmīgi nokārtoja 90,93% Valsts policijas amatpersonas. Uz 

2020.gada 1.septembri IPAS bija reģistrētas 4154 Valsts policijas 

amatpersonas. 

Pārskata periodā tika izstrādāts tehniskais risinājums, kas uzlaboja 

informācijas aktualizāciju IPAS par Valsts policijas amatpersonām, kurām 

noteiktas mācības dienesta vietās, manuāla informācijas ievade par 

dalībniekiem IPAS tika aizstāta ar atlases kritēriju iestrādi programmā, kas 

ļāva automātiski atlasīt un sadalīt izglītojamās amatpersonas kompetencei 

noteiktajā mācību apguves jomā. Tas optimizēja darba spēka resursus gan 

Valsts policijā, gan Koledžā. 

Koledžas Sporta katedra nodrošināja speciālo cīņas paņēmienu un 

speciālo līdzekļu pielietošanas apmācību Valsts policijas struktūrvienību 

amatpersonām gan Rīgā, gan Valsts policijas teritoriālajās pārvaldēs un 

nodrošināja šo amatpersonu vispārējās un speciālās fiziskās sagatavotības 

ieskaišu pieņemšanu saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. 



22 
 

Koledžas Sporta katedras personāls ir izstrādājis un pilnveidojis 

mācību un studiju procesa darbības (inovācijas), kas saistītas ar dažādu 

programmu pilnveidi, aktualizēšanu un to tālāko attīstību. 

Nodrošinātas “Ārpus formālās izglītības sagatavošanas mācības 

(nodarbības)” un pieņemtas ieskaites apmācības programmā “Uzbrukuma 

atvairīšana un aizsardzības taktika”. 

Profesionālo mācību dienesta vietās vidējais apmeklējumu skaits vienā 

nodarbībā reģionos pa gadiem 
10.tabula 

Profesionālo 

mācību dienesta 

vietās veids 

Reģions 

Valsts policijas amatpersonu skaits pa gadiem 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Speciālā fiziskā 

sagatavošana 

Rīga 12 10 12 5 8 9 

Kurzeme 7 14 15 17 11 9 

Latgale 9 8 7 10 14 10 

Vidzeme 20 10 22 17 13 6 

Zemgale 9 13 16 13 12 9 

Šaušanas 

mācības 

Rīga 10 11 9 8 9 12 

Kurzeme 15 20 18 21 17 18 

Latgale 16 47 12 17 19 20 

Vidzeme 23 9 24 21 23 10 

Zemgale 31 16 20 26 26 18 

 

Koledža 2020.gadā organizēja angļu valodas apmācību 4 reģionu 

teritoriālo struktūrvienību vadītājiem un Valsts policijas koledžas 

struktūrvienību vadītājiem.  

2020.gadā Koledža realizēja Izglītības kvalitātes valsts dienesta 

licencētās profesionālās pilnveides izglītības programmu “Informācijas 

tehnoloģiju izmantošana noziedzīgu nodarījumu apkarošanā” 160 

kontaktstundu apjomā. Programmas īstenošanu nodrošināja gan Koledžas 

pedagogi, gan piesaistītie ārpakalpojuma sniedzēji. Mācības šajā programmā 

uzsāka 17 Valsts policijas amatpersonas, bet profesionālās pilnveides 

izglītības apliecību par Koledžas profesionālās pilnveides izglītības 

programmas apguvi saņēma 6 Valsts policijas amatpersonas. Profesionālās 

pilnveides izglītības programmu “Informācijas tehnoloģiju izmantošana 

noziedzīgu nodarījumu apkarošanā” plānots īstenot arī 2021.gadā. 

2020.gadā Koledža organizēja kursus 245 Valsts policijas un Koledžas 

amatpersonām, kur pakalpojuma sniedzējs bija 41 komersants. 

Valsts policijas amatpersonām tika organizēti semināri: 

- “Administratīvā pārkāpuma process Administratīvās atbildības 

likuma ietvarā. Novitātes un lielākie izaicinājumi”, kurš tika organizēts 5 

reizes un kopumā piedalījās 236 Valsts policijas nodarbinātie no visām 

Valsts policijas struktūrvienībām; 



23 
 

- “Dienesta (darba) laika organizācijas pamatprincipi summētā 

dienesta (darba) laika organizēšanai”, kurš tika organizēts 5 reizes un 

kopumā piedalījās 145 Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes 

amatpersonas. 

2.2.4.Profesionālās pilnveides un pieaugušo neformālo izglītības 

programmu izstrāde 

Koledžas ir izstrādājusi šādas pieaugušo neformālās izglītības 

programmas: 

 “Valsts policijas mentors”; 

 “Administratīvo pārkāpumu procesa atbalsta sistēma”; 

 “Valsts policijas informatīvā tālruņa darbinieku telefonsarunu 

komunikācija”; 

 “Administratīvā pārkāpuma process”; 

 “Valsts policijas darbinieku rīcība publisko pasākumu laikā”; 

 "Lietisko pierādījumu meklēšana izmantojot dienesta suni"; 

 "Valsts policijas darbinieku rīcība publisko pasākumu laikā"; 

 "Bezpilota gaisa kuģu un to izmantošanas tiesiskais 

regulējums", 

 "Elektronisko pierādījumu ieguve un izmantošana 

kriminālprocesā"; 

 "Poroskopija un eidžioskopija". 

Izstrādātas, apstiprinātas un licencētas  profesionālās pilnveides 

izglītības programmas “Procesa virzītāja kompetence pēdu un lietisko 

pierādījumu atrašanā, fiksēšanā un izņemšanā notikuma vietā”, 

“Izmeklēšanas darba pamati”, “Operatīvā darba pamati”, "Patruļas suņu 

pamatapmācība", "Kinologa darbs ar dienesta suni (sākumposms)", 

"Kinologa darbs sabiedriskās kārtības uzturēšanai izmantojot dienesta suni", 

“Kinologa darbs ar kucēnu (sākumposms) odoroloģijas specializācijā”. 

Koledža ir aktualizējusi šādas pieaugušo neformālās izglītības 

programmas: 

 “Personāla vadība”; 

 “Valsts policijas darbinieku komunikācijas psiholoģiskās 

īpatnības ar psihiski nelīdzsvarotām personām”; 

 “Dienesta etiķete”;  

 “Valsts policijas kompetence akcīzes preču nelikumīgas aprites 

apkarošanā administratīvā pārkāpuma procesa un krimināltiesiskā aspektā”; 

 “Tiesu eksperta kandidāti”; 

 “Vispārīgie noteikumi un taktika iekļūšanai aizdomās turēto 

personu aizturēšanai telpās”; 

  “Tiesu ekspertu profesionālās darbības tiesiskais regulējums un 

novitātes ”. 



24 
 

2.2.5.Veiktie pētījumi un izstrādātie mācību līdzekļi 

Policijas tiesību katedras lektors Ē.Treļs Kriminālistu konferences 

krājumam “Криминалистика и судебная экспертология: наука, 

обучение, практика.” Kaunas, Lietuva, 2020, izstrādāja publikāciju 

“Уголовная ответственность за преступления на почве ненависти на 

территории Латвийской Республики”.  

Policijas tiesību katedras lektors Ē.Treļs Rīgas Stradiņa universitātes 

Juridiskās fakultātes elektroniskais juridisko zinātnisko rakstu žurnālam 

Socrates, 2020, nr.3 (18), izstrādāja publikāciju “Valsts policijas darbinieka 

profesionālās ētikas pamatprincipi”. 

Policijas tiesību katedras docente Ē.Krutova Kriminālistu konferences 

krājumam “Криминалистика и судебная экспертология: наука, 

обучение, практика.” Kaunas, Lietuva, 2020, izstrādāja publikāciju 

“Развитие правового регулирования и криминалистической методики в 

раскрытии преступлений против природной среды.” 

Tiesību zinātņu katedras lektors A.Ivaško un vadītāja V.Zukule 

izstrādāja un nosūtīja publicēšanai publikāciju “ПОЛИЦЕЙСКИЙ СО 

ЗНАНИЯМИ ЭКСПЕРТА”. Publikācija ir iekļauta un publicēta: 

Kriminalistika Ir Teismo Ekspertologija: Mokslas, Studijos, Praktika = 

Criminalistics and Forensic Expertology: Science, Studies, Practice = 

Криминалистика и судебная экспертология: наука, обучение, практика 

16. / Sudarytoja Gabrielė Juodkaitė-Granskienė, Giedrius Mozūraitis. 

Vilnius, 2020, p. 375. ISBN 978-9986-555-48-3. 

Policijas tiesību katedras lektors G.Rozenbilds sadarbībā ar Valsts 

policijas amatpersonu izstrādāja mācību metodisko līdzekli “Starpvalstu 

konvojs un tā priekšnosacījumi”. 

Tiesību zinātņu katedras docente B.Hercmane, sadarbībā ar Valsts 

policijas Kriminālpolicijas pārstāvjiem izstrādāja metodiskos ieteikumus 

“Krimināllikuma 170.panta izmeklēšanas problemātika”, kas tika saskaņoti 

ar Valsts policiju un Ģenerālprokuratūru. 

Koledžas Latgales filiāles lektors I.Trofimovs izstrādāja mācību 

metodisko materiālu "Atsevišķu noziegumu veidu atklāšanas metodika". 

Koledžas Latgales filiāles asistents J.Fjodorovs izstrādāja mācību 

metodisko materiālu "Policijas darbinieka likumīga rīkojuma vai prasības 

nepildīšana”. 

Koledžas Latgales filiāles vadītāja Inese Geida izstrādāja mācību 

metodisko materiālu "Policijas attiecību ar sabiedrību teorētiskās un 

praktiskās problēmas Latvijā" 

2.2.6.Koledžas starptautiskā sadarbība un projekti 

2020.gadā Koledža piedalījās 2 starptautiskajos projektos “Valsts 

policijas koledžas personāla mobilitātes augstākās izglītības sektorā”. 



25 
 

Koledžas Kinoloģijas nodaļa piedalījās projektā Nr.LLI-228 

“Latvijas un Lietuvas policiju K9 kapacitātes stiprināšana Latvijas un 

Lietuvas pierobežas teritorijās”, nodaļas vadītājs deleģēts dalībai “Kynopol” 

projektā kā vienīgais Valsts policijas un Koledžas pārstāvis. 

Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 

(KA1) “Personu mobilitāte starp programmas valstīm augstākās izglītības 

sektorā” projektu Erasmus+ finansējuma līguma (Nr.2018-1-LV01-KA103-

046771,  Nr.2019-1-LV01-KA103-060082) ietvarā tika organizēta un 

nodrošināta Koledžas personāla un pedagogu mācību un docēšanas 

mobilitātes aktivitāte Romeris Mikolas Universitātē, Viļņā, Lietuvā 

(Koledžas Tiesību zinātņu katedras docenti R.Kviesītis un A.Velšs). 

Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekta Nr.2019-1-

LV01-KA103-060082 pamatdarbības Nr.1 (KA1) "Valsts policijas koledžas  

personāla mobilitāte augstākās izglītības sektorā_2020" plānotās divas 

personāla profesionālās pilnveides (pieredzes) apmaiņas mobilitātes tika 

pārceltas uz 2021.gadu. Visi organizatoriskie jautājumi saistībā ar 

mobilitātes organizēšanu un dokumentēšanu veikti pilnā apjomā. 

2020.gadā tika aizpildīts un iesniegts Koledžas pieteikums par 

Erasmus hartas saņemšanu ar piešķirošām tiesībām piedalīties projektu 

programmu realizācijās laika posmā no 2021. līdz 2026.realizācijas gadiem, 

un 2020.gadā decembra mēnesī Koledža saņēma informāciju no Eiropas 

Komisijas, par iesniegta pieteikuma atbilstību un hartas piešķiršanu uz 

turpmākajiem 6 gadiem. 

No 2020.gada 1.janvāra līdz 31.decembrim Eiropas Savienības 

tiesībaizsardzības apmācības aģentūra (turpmāk – CEPOL) plānoja 

realizēt/piedāvāt 69 iespējas dalībai dažādos kvalifikācijas celšanas 

pasākumos, uz kuriem iespēja pieteikties tika dota arī Koledžas 

nodarbinātajiem, iepriekš informējot par tiem. Bet 2020.gads izrādījās 

izaicinājuma gads arī CEPOL. Lielākā daļa no piedāvātajām klātienes 

aktivitātēm tika atcelta/pārcelta uz 2021.gada realizāciju, tādejādi papildinot 

2021.gadā piedāvāto pasākumu skaitu, pat dublējot vairākus kursus un daļa 

tika pārnesta uz CEPOL apmācību platformu “LEEd” . Bet arī šāda mēroga 

apmācību aģentūrai apmācību platformas kapacitāte izrādījās ne pa spēkam. 

Vairāki reģistrācijas dati par apmācāmajiem tika burtiski pazuduši, beigās 

līdz ar sistēmas kļūdas ieviešanu, pieeja platformai tika atslēgta un visi 

plānotie kursi arī. Līdz ar platformas tehniskajiem sarežģījumiem, nācās 

secināt, ka daļa no informācijas par apmācāmajiem ir pazudusi un to atgūt ir 

praktiski neiespējams. Līdz ar to atskaiti par Koledžas nodarbināto dalību 

“LEEd” platformā nav pieejama. 

2020.gada jūnijā tika sagatavota visa nepieciešamā dokumentācija 

sadarbības līguma noslēgšanai uz nākamajiem 4 gadiem un iesniegta 

noteiktajā procedūras kārtībā uz izvērtēšanu CEPOL. 2020.gadā oktobra 

mēnesī Koledža ir parakstījusi ar CEPOL Sadarbības līgumu uz darbības 



26 
 

laiku 2021.-2024. gadiem, ar tiesībām arī turpmāk piedalīties CEPOL 

piedāvātajās aktivitātēs un sniegt ieguldījumu kopējā Eiropas Savienības 

tiesībaizsardzības apmācības jomās.  

2020.gada decembrī Koledža kopā ar Valsts policiju sagatavoja 

kopīgu pieteikumu CEPOL kursam 9/2021 par tēmu “Money laundering”. 

Granta saņemšanas gadījumā kursa realizācija tiek plānota 2021.gada 

oktobrī. 

Koledža, pamatojoties uz 2016.gada 13.oktobra noslēgto līgumu par 

sadarbību studentu apmaiņas jomā studiju programmas ietvarā starp Koledžu 

un Meklenburgas - Priekšpomerānijas Publiskās pārvaldes, policijas un 

justīcijas profesionālās augstskolu (Vācijas Federatīvā Republika), 

2020.gadā no 9.februāra līdz 14.februārim nodrošināja 5 Koledžas kadetu un 

Koledžas Kadetu nodaļas vadītāja vizīti šajā augstskolā Starptautiskās 

studentu nedēļas ietvaros. 

Starptautiskās studentu nedēļas ietvaros tika plānoti arī pasākumi 

Koledžā, bet tie tika atcelti sakarā ar ārkārtas situāciju un noteiktajiem 

epidemioloģiskajiem ierobežojumiem. 

2020.gada septembra mēnesī Koledža sagatavoja un iesniedza 

pieteikumu Eiropas ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2014. - 2021. 

gada perioda projekta programmas "Starptautiskā policijas sadarbība un 

noziedzības apkarošana" aktivitātē  - “Divpusējo attiecību stiprināšana starp 

donorvalstīm un Latviju”. Projekta pieteikumi tiek vēl skatīti un tiks publicēti 

2021.gadā. 

2.2.7.Kinoloģijas nodaļas darba rezultāti 

Izstrādātas pieaugušo neformālās izglītības programmas “Lietisko 

pierādījumu (ar cilvēka smaržu kontaminētu priekšmetu) meklēšana, 

izmantojot dienesta suni” 80 stundu apjomā, “Kinologa amata kandidāts 

(tālmācība)” 16 stundu apjomā. 

Izstrādātas pieaugušo profesionālās pilnveides izglītības programmas 

“Kinologa darbs ar dienesta suni” 240 stundu apjomā, “Pamatapmācība 

darbam ar policijas dienesta suni” 160 stundu apjomā, “Kinologa darbs 

sabiedriskās kārtības uzturēšanai, izmantojot dienesta suni” 456 stundu 

apjomā. 

Īstenotas pieaugušo neformālās izglītības programmas: 

 “Kinologa amata kandidāts (tālmācība)”, īstenota trīs reizes, 

apmācītas 5 Valsts policijas amatpersonas; 

 “Kinologa taktiskā rīcība likumpārkāpēja meklēšanā un 

aizturēšanā notikuma vietā”, apmācītas 3 Valsts policijas amatpersonas; 

 “Dienesta suņa izmantošana personu atstāto smaržu pēdu 

meklēšanā un uzņemšanā notikumu vietā”, apmācītas 3 Valsts policijas 

amatpersonas; 



27 
 

 “Lietisko pierādījumu (ar cilvēka smaržu kontaminētu 

priekšmetu) meklēšana, izmantojot dienesta suni”, apmācītas 3 Valsts 

policijas amatpersonas. 

Īstenotas profesionālās pilnveides izglītības programmas: 

 “Kinologa darbs ar kucēnu (sākumposms)”, apmācītas 6 Valsts 

policijas amatpersonas; 

  “Kinologa darbs ar kucēnu (sākumposms) odoroloģijas 

specializācijā”, apmācītas 2 Valsts policijas amatpersonas 

 “Kinologa darbs sabiedriskās kārtības uzturēšanai, izmantojot 

dienesta suni”, tiek apmācītas 3 Valsts policijas amatpersonas. 

Organizētas šādas aktivitātes - 28 atvērtā tipa mācību dienas (dienesta 

suņu ikdienas kondīcijas uzturēšana) Valsts policijas amatpersonām, kas 

dienesta uzdevuma izpildē izmanto dienesta suņus, piedalījās 23 Valsts 

policijas amatpersonas, 2 Ieslodzījumu vietu pārvaldes darbinieki, 8 Valsts 

ieņēmuma dienesta Muitas pārvaldes darbinieki un 4 Valsts robežsardzes 

amatpersonas; 2 (kopumā 4 dienas) pēdu dzīšanas (meklēšanas) apmācības 

Valsts policijas amatpersonām, kas dienesta uzdevuma izpildē izmanto 

dienesta suņus, piedalījās 6 Valsts policijas amatpersonas; 2 (kopumā 2 

dienas) vielu smaržas meklēšanas un uzrādīšanas apmācības Valsts policijas 

amatpersonām, kas dienesta uzdevuma izpildē izmanto dienesta suņus, 

piedalījās 5 Valsts policijas amatpersonas; sadarbībā ar Nacionālo bruņoto 

spēku Mācību vadības pavēlniecības Instruktoru skolu, organizēta un īstenota 

apmācība “Kinologu apmācību organizēšana, praktisko nodarbību 

sagatavošana un vadīšana”, piedalījās 6 valsts policijas amatpersonas; sniegts 

atbalsts Valsts policijas RRP KPP PPP Kinologu nodaļas pārstāvjiem 

organizējot un īstenojot Interreg projekta ietvaros paredzētās apmācības 

Valsts policijas un Lietuvas policijas kinologiem. 

Organizētas un realizētas 29 dienestu suņu testēšanas. Kopumā veiktas 

59 dienestu suņu testēšanas dažādās specializācijās. 27 dienesta suņi atzīti 

par derīgiem turpmākam dienestam. 2 dienesta suņi, pēc testēšanas 

rezultātiem, atzīti par nederīgiem turpmākam dienestam. 

2.2.8.Sporta pasākumi 

Atbilstoši kompetencei un ievērojot Iekšlietu ministrijas, Valsts 

policijas un Koledžas pamatnostādnes sportā, apstiprinātos sporta sacensību 

un spartakiāžu rīkojumu dokumentus un nolikumus, tika nodrošināta 

Koledžas sporta komandas komplektēšana un dalība Valsts policijas, 

Iekšlietu ministrijas un citu organizāciju rīkotajos sporta pasākumos:  

1. 13. janvārī – Koledžas florbola turnīrs; 

2. 7. februārī – Valsts policijas čempionāta sacensības galda tenisā; 

3. 21. februārī – Iekšlietu ministrijas čempionāta sacensības galda tenisā; 

4. 25.februārī – Iekšlietu ministrijas 2020. gada atklātās čempionāta 

sacensības hokejā; 



28 
 

5. 26.februārī – Valsts policijas koledžas florbola turnīrs; 

6. 6.martā – Iekšlietu ministrijas čempionāta sacensības tuvcīņā; 

7. 23.jūlijā – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensības futbolā 

(7:7); 

8. 31.jūlijā – Iekšlietu ministrijas atklātais čempionāts strītbolā; 

9. 6. - 9.augustā – Nacionālo bruņoto spēku Speciālo operāciju 

pavēlniecības Speciālo uzdevumu vienības organizētās sacensības 

“Taktiskais snaiperis”; 

10. 21.augustā – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensības 

pludmales volejbolā; 

11. 22.augustā – Valsts policijas koledžas atklātais turnīrs tenisā 2020; 

12. 10.septembrī – Koledžas „Sporta diena” (noskaidroti labākie un 

spēcīgākie automašīnas stūmēji, stiprākie virves vilkšanā un uzvarētāji 

jauktajā stafetes skrējienā, kā arī ātrākie krosā); 

13. 11.septembrī – Iekšlietu ministrijas atklātā čempionāta sacensības 

orientēšanās sportā; 

14. 18.septembrī – Valsts policijas čempionāta vieglatlētikas krosā; 

15. 25.septembrī – Iekšlietu ministrijas čempionāta sacensības 

vieglatlētikas krosā; 

16. 2.oktobrī – Valsts policijas čempionāta sacensības volejbolā; 

17. 9.oktobrī – Valsts policijas čempionāta sacensības šaušanā; 

18. 10.-11.oktobrī – “Rimi Rīgas maratons”. 

2.2.9.Saimnieciskie un administratīvie jautājumi 

2.2.9.1.Normatīvo dokumentu izstrāde 

Koledža 2020.gadā savas kompetences ietvaros veica ārējo un iekšējo 

normatīvo aktu izvērtēšanu, kā arī iesniedza priekšlikumus Valsts policijas 

un Iekšlietu ministrijas normatīvo aktu projektiem. 

Koledža izstrādāja 9 iekšējo normatīvo aktu projektus, kas noteiktajā 

kārtībā saskaņoti ar Valsts policiju un izdoti: 

1) Koledžas 2020.gada 13.janvāra iekšējie noteikumi Nr.1 “Grozījumi 

Valsts policijas koledžas 2014.gada 3.aprīļa iekšējos noteikumos Nr.6 

“Kārtība, kādā Valsts policijas koledžā kompensē izdevumus par speciālo 

medicīniski optisko redzes korekcijas līdzekļu iegādi””; 

2) Koledžas 2020.gada 22.maija nolikums Nr.2 "Grozījumi Valsts 

policijas koledžas 2014.gada 22.aprīļa nolikumā Nr.11 “Valsts policijas 

koledžas studiju nolikums”; 

3) Koledžas 2020.gada 29.jūnija iekšējie noteikumi Nr.4 "Speciālās 

bibliotēkas lietošanas noteikumi"; 

4)  Koledžas 2020.gada 29.jūnija iekšējie noteikumi Nr.5 "Speciālo 

atļauju pieejai valsts noslēpumam saņemšanas, lietošanas un nodošanas 

noteikumi Valsts policijas koledžā"; 



29 
 

5) Koledžas 2020.gada 11.augusta iekšējie noteikumi Nr.6 “Valsts 

policijas koledžas pedagogu skaita noteikšanas, darba slodzes plānošanas, 

uzskaites, kontroles un darba samaksas kārtība”; 

6) Koledžas 2020.gada 23.oktobra iekšējie noteikumi Nr.8 “Grozījumi 

Valsts policijas koledžas 2012. gada 23. jūlija iekšējos noteikumos Nr. 19 

“Valsts policijas koledžas iekšējās kārtības noteikumi””; 

7) Koledžas 2020.gada 2.novembra iekšējie noteikumi Nr.9 

“Uzņemšanas noteikumi Valsts policijas koledžā 2021./2022. 

akadēmiskajam/mācību gadam”; 

8) Koledžas 2020.gada 13.novembra iekšējie noteikumi Nr. 10 "Valsts 

policijas koledžas studiju (mācību) procesa plānošanas, nodrošināšanas, 

izpildes, kontroles un anketēšanas noteikumi”; 

9) Koledžas 2020.gada 4.decembra iekšējie noteikumi Nr.11 „Valsts 

policijas koledžas dokumentu pārvaldības noteikumi”; 

Iekšējiem normatīvajiem aktiem sagatavotas un Koledžas tīmekļvietnē 

ievietotas to konsolidētās versijas. 

2.2.9.2.Saimnieciskais nodrošinājums 

Koledžā tiek nodrošināta un kontrolēta materiālo vērtību iegāde, 

pieņemšana, saglabāšana, saudzīga izmantošana un uzskaite. 

Lai 2020.gadā nodrošinātu lietderīgu Koledžai piešķirto finanšu 

līdzekļu izlietojumu, sagatavoti un izpildīti Koledžas finansēšanas plāni 

2020.gadam (Koledžas 2019.gada 30.decembra pavēle Nr.994 „Par preču un 

pakalpojumu iegādes organizēšanu 2020.gadā”, Koledžas 2019.gada 

30.decembra pavēle Nr.995 „Par kapitālo izdevumu plānu 2020.gadā”).. 

Visi plānotie iepirkumi veikti atbilstoši kārtībai, kādā Valsts policijas 

koledža iegādājas materiālās vērtības, organizējot tirgus izpēti vai 

iegādājoties preces Elektronisko iepirkumu sistēmā (EIS). 

Apzinātas Koledžas attīstības vajadzības, apkopoti Koledžas 

struktūrvienību priekšlikumi un sagatavoti preču, pakalpojumu un  kapitālo 

izdevumu plāni 2021.gadam. 

Lai uzlabotu materiālo vērtību uzskaites un izmantošanas kontroli, 

visas Koledžas materiālās vērtības nodotas uzskaitē divām Koledžas 

materiāli atbildīgajām personām. 

Sakarā ar ārkārtējo situāciju nodrošināti drošības pasākumi COVID-

19 infekcijas riska mazināšanai, Koledžas nodarbinātie un kadeti apgādāti ar 

individuālajiem aizsardzības līdzekļiem, nodrošināta telpu un virsmu 

dezinfekcija, veikti arī citi pasākumi darba drošības un darba vides 

uzlabošanai Koledžā. 

Sadarbībā ar Iekšlietu ministrijas Nodrošinājuma valsts aģentūru 

organizēts Koledžas ieejas durvju un grīdas seguma pie tām remonts. 

Tika izveidotas un uzlabotas izglītojamo atpūtas/ēdamtelpas (MK- 

325; 326). 



30 
 

Veikta darba un mācību telpu labiekārtošana (veikts mācību izolatora, 

darba telpas kinoloģijas nodaļā kosmētiskais remonts, uzlaboti trenažieri 

apmācību laukumā, Laboratorijas korpusā izveidotas četras jaunas dienesta 

suņu apmācības zāles, veikti telpu vai inventāra remonti un labiekārtošanas 

darbi mācību auditorijās MK-208, 210, 211, 219, 223, 302, 303, 311, 315, 

317, 333, 334, 336, 337, 338, sporta kompleksā, profesionālo mācību 

poligonā (laboratorijas korpusā). 

2.2.9.3.Bibliotēkas darbs 

 Koledžas bibliotēka sekmēja izglītības programmu īstenošanu, 

nodrošinot studējošajiem un pedagogiem pieejamību informācijas resursiem 

un sniedzot kvalitatīvus bibliotekāros pakalpojumus. 

Prioritārie bibliotēkas darba virzieni 2020. gadā bija:  

 krājuma satura pilnveidošana un krājuma inventarizācijas 

veikšana; 

 piekļuves elektroniskajiem informācijas resursiem 

nodrošināšana un to  izmantošanas iespēju popularizēšana; 

 darba procesu organizācija atbilstoši bibliotēku 

starptautiskajiem un nacionālajiem standartiem; 

 vides, kas sekmētu Koledžas personāla un studējošo 

profesionālo, intelektuālo un emocionālo pilnveidi, veidošana. 

Pārskata gadā bibliotēkas darba pamatrādītāju analīzē vērojams visu 

statistisko datu samazinājums, jo pakalpojumu sniegšanu būtiski ietekmēja 

periods, kad valstī bija noteikta ārkārtas situācija sakarā ar Covid-19 izplatību 

un uzsākta attālināto studiju īstenošana. Samazinājās nepieciešamība 

bibliotēkā izmantot datorus, kas nozīmīgi ietekmēja apmeklējumu skaitu. Lai 

gan kopējais iespieddarbu izsniegumu skaits būtiski nemainījās, tomēr, 

līdzīgi kā iepriekšējā gadā, vērojama tendence samazināties bibliotēkas 

izdevumu izsniegumam, jo studijās arvien vairāk tiek izmantoti e-mācību 

vidē ievietotie materiāli. Raksturīgi, ka katru gadu palielinās Speciālajā 

bibliotēkā izmantoto izdevumu skaits. 2020. gadā vidēji viens bibliotēkas 

lietotājs to apmeklēja 12 reizes un saņēma 11 informācijas resursus 

līdzņemšanai. 
Bibliotēkas un Speciālās bibliotēkas pakalpojumu saņemšanas dinamika 

11.Tabula 

 

2018. gads 

 

2019. gads 

 

 

2020. gads 

 

 

2020. gada 

salīdzinājums 

ar 2019. gadu 

Lietotāju skaits 692 709 671 -  38 

Apmeklējums 9 303 13 733 8 316 -  5 417 

t.sk. Speciālajā bibliotēkā 318 619 635       +     16 

Izsniegums kopā 6 538 7 692 7 684 - 8 

t.sk. Speciālajā bibliotēkā 636 2 038 3 102       +    1 064 



31 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 317 ”Nacionālā 

bibliotēku krājuma noteikumi” 2020. gadā veikta elektroniskā krājuma 

inventarizācija, iespieddarbu un citu dokumentu esības pārbaude. 2020. gada 

beigās bibliotēkas krājumā uzskaitīti 26 374 iespieddarbi. Krājuma 

pamatdaļu atbilstoši Koledžas specializācijai veido tiesību zinātņu izdevumi 

– 17 643 (67 %). Finansējums krājuma papildināšanai ar jauniem 

izdevumiem bija atbilstošs Ministru kabineta noteikumiem Nr. 415 

”Bibliotēku darbībai nepieciešamā finansējuma normatīvi”. Iespieddarbu 

iepirkumi veikti, ņemot vērā Koledžas pedagogu un studējošo pieprasījumus. 

Informācija par jaunieguvumiem iepazīstama Koledžas interneta vietnē, 

bibliotēkas informatīvajā stendā, kā arī elektroniski nosūtīta visiem Koledžas 

darbiniekiem.  

  Visi bibliotēkas krājumā esošie iespieddarbi ir iekļauti 

bibliotēku informācijas sistēmas ALISE (BIS ALISE) elektroniskajā 

katalogā.  Gada laikā tas papildināts ar kvalifikācijas darbu,  pedagogu 

pētniecības darbu un internetā pieejamo profesionāli nozīmīgo dokumentu 

aprakstiem, kopā izveidoti vairāk nekā 600 ieraksti. Lai atklātu kataloga 

daudzās izmantošanas iespējas, izveidota pamācība ”Informācijas meklēšana 

elektroniskajā katalogā”, kas publicēta Koledžas interneta vietnē.  

  Sakarā ar ārkārtas situāciju valstī un attālināto studiju īstenošanu 

īpaši aktuāla bija piekļuves nodrošināšana elektroniskajiem resursiem un e-

pakalpojumu sniegšana. Bibliotēkas lietotāji varēja iepazīt publikācijas 

abonētajās datubāzēs: ”Lursoft”, ”News.lv”, ”juristavards.lv”, e-žurnāls 

”iTiesības”. Organizēta pasaulē nozīmīgāko zinātnisko datubāžu iepazīšana:  

 ”Heinonline” 14 tematiskie bloki (8 mēnešu periodā); 

 SAGE kolekcijas: ”Criminology & Criminal Justice”, ”Practical 

Research and Academic Skills”, ”SAGE Knowledge” (3 mēnešu 

periodā); 

 ”Taylor & Francis Group” resursi ”eBooks platform”, ”COVID-19 

Resources” (2 mēnešu  periodā); 

 ”SPIE (The international society for optics, laser and photonics) 

Digital library”, ”SPIE e-books” (2 mēnešu  periodā).  

Informācija par datubāžu pieejamību un lietošanas pamācības bija 

publicētas Koledžas interneta vietnē un Valsts policijas intranetā. Vairākas 

aktivitātes organizētas, lai sekmētu elektronisko resursu iepazīšanu un 

izmantošanu: Koledžas darbinieku tikšanās ar datubāzes ”Lursoft” 

pārstāvjiem; PowerPoint pamācība un nodarbība ”Informācijas meklēšana 

elektroniskajos resursos”, kas novadīta 12 studējošo grupām tiešsaistes 

koplietošanas platformā WebEx. Bibliotēkas lietotājiem bija nodrošināta 

iespēja attālināti veikt iespieddarbu rezervēšanu un lietošanas termiņa 

pagarināšanu, izmantojot elektroniskā kataloga personalizēto kontu, un 

saņemt e-pastā studijām nepieciešamo tekstu skenētus fragmentus.  

 Lai sniegtu informāciju par bibliotēkas pakalpojumiem, novadīti 5 



32 
 

pasākumi 11 jaunajām studējošo grupām. Lai sekmētu bibliotēkas 

apmeklējumu un piesaistītu uzmanību, tradicionālā vidē organizēti 

netradicionāli pasākumi:  tematiskās izstādes ”Gada sākums: Pārdomām”, 

”Dzīve kā košums: Dzeltenās grāmatas”; mākslas foto izstādes ”Dabas foto: 

Pavasaris” (M.Grigorevska), ”Jūra. Noskaņas. Kontrasti” (foto studija 

”Rīga”), instalācija ”Radošā Ziemassvētku eglīte”. 

2020. gadā bibliotēkā bija pieejami maksas pakalpojumi (kopēšana un 

printēšana), kuri sniegti saskaņā ar 2018. gada 3. maija Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 256 “Valsts policijas koledžas maksas pakalpojumu 

cenrādis”, izmantojot maksājumu termināli.  

Gatavojoties Koledžas 15 gadu jubilejai, uzsākta izdevuma ”Valsts 

policijas koledža – 15” un izstādes ”Valsts policijas koledžas 15 gadi: 

Notikumu hronika” sagatavošana: notikumu aprakstu izveidošana, materiālu 

atlase mapēm, iespieddarbu atlase, anotāciju veidošana.  

Vairāki darba procesi veikti pēc citu iestāžu pieprasījuma vai sadarbībā 

ar tām: statistikas datu aizpildīšana Latvijas digitālajā kultūras kartē, dalība 

Kultūras koledžas akreditācijas procesā, sniedzot darba devēja vērtējumu 

starptautiskajai ekspertu grupai, Latvijas Policijas akadēmijas 914 bakalaura, 

maģistra un diplomdarbu aprakstīšana, saiņošana un nodošana Iekšlietu 

ministrijas Informācijas centra Arhīva nodaļai u.c. 

Speciālajā bibliotēkā nodrošināta pieejamība krājumam un 

pakalpojumiem, veiktas nepieciešamās procedūras speciālo atļauju pieejai 

valsts noslēpumam formēšanai.  

Bibliotēkas personālam ir amatam atbilstoša profesionālā izglītība, 

darba procesi un pienākumi tiek veikti  atbilstoši bibliotekāra profesijas 

standartam. Profesionālās prasmes un iemaņas pilnveidotas, piedaloties 

semināros un nodarbībās: ”Digitālo vizuālo materiālu izveide”, 

”Komunikācija tīmeklī”, ”Bibliotēkas un sabiedrības ilgtspējīga attīstība: 

mēs būvējam šo pasauli paši”, Latvijas akadēmisko, speciālo un publisko 

bibliotēku sanāksmes.  

 Viedokļu izzināšanai par Koledžas bibliotēkas darbu un 

pakalpojumiem, 2020. gada oktobrī  veikta elektroniskā aptauja. Tajā 

piedalījās 115 respondenti: 6 pedagogi, 10 darbinieki un 99 studējošie. 

Aptaujas rezultāti sniedza informāciju tālākai bibliotēkas pakalpojumu 

attīstīšanai. 

2.2.9.4.Koledžas dokumentu aprites nodrošinājums 

Koledžas dokumentu pārvaldībā 2020.gadā nodrošināta dokumentu 

aprite, reģistrēts un apstrādāts šāds dokumentu skaits: 
12. tabula 

Nosaukums/ gads 2019.g. 2020.g. 

Saņemtie dokumenti 834 800 

Nosūtāmie dokumenti 1622 1353 

Iekšējie dokumenti 1554 1679 



33 
 

Sūtījumi 212 190 

Ziņojumi 3187 2633 

Iesniegumi 329 195 

Pavēles 996 996 

Normatīvie dokumenti 18 11 

Lēmumi 59 55 
Valsts policijas un Iekšlietu ministrijas 

iekšējie normatīvie dokumenti 
1176 1331 

Protokoli 23 37 

Līgumi 1183 (2812 kopijas) 1375 (2750 

apstiprinātas kopijas) 

Rēķini 1026 836 

MK noteikumi 5 0 

Kopā: 12 224 11 491 

Lai gan aktīvi tiek īstenota pāreja uz elektronisko dokumentu apriti, 

apstrādāto dokumentu skaits nav būtiski samazinājies. 

Dokumentu pārvaldībā ir ieviestas 52 nomenklatūras lietas, kuras gada 

laikā tiek kārtotas saskaņā ar dokumentu un arhīvu pārvaldības noteikumiem. 

Izveidota un saskaņota ar Latvijas Nacionālo arhīvu lietu nomenklatūra 2021. 

gadam. Pabeigta un saskaņota ar Latvijas Nacionālo arhīvu 2012.-2013.gada 

pastāvīgi un ilgi glabājamo nomenklatūras lietu (kopā 81 glabājamā vienība) 

uzziņu sistēma (vairāklīmeņu arhīviskā apraksta shēma, uzskaites saraksti, 

arhīviskais apraksts), kā arī aprakstītas un ar Latvijas Nacionālo arhīvu 

saskaņotas pastāvīgi un ilgi glabājamās nomenklatūras lietas par periodu no 

2014.-2015. gadam (kopā 103 glabājamās vienības). Uzsākts darbs pie 2016. 

gada uzziņu sistēmas izveides. 

Sagatavotas glabāšanai šādas īslaicīgi glabājamās nomenklatūras 

lietas: 

 97 gb. Finanšu vadības nodaļas nomenklatūras lietu sējumi par 

2019. gadu; 

 132 gb. Dokumentu pārvaldības nomenklatūras lietu sējumi; 

 13 gb. Humanitārās katedras sēžu protokolu sējumi. 

Izveidoti un saskaņoti ar Latvijas Nacionālo arhīvu nomenklatūras 

lietu iznīcināšanas akti. Par periodu no 2006.-2013.gadam iznīcinātas 2241 

īslaicīgi glabājamās vienības, kurām iztecējis glabāšanas termiņš. 

2.2.9.5.Kadetu dienesta organizācija 

Koledžas Kadetu nodaļa organizēja un kontrolēja kadetu dienesta 

pienākumu izpildi dienesta vietā darba laikā un prakses laikā iecirkņos, kā arī 

dienesta disciplīnas un Koledžas iekšējās kārtības noteikumu ievērošanu. 

Tika organizēta un veikta kadetu mācību apmeklējumu kontrole, uzskaite, 

kuru rezultāti tika atspoguļoti darba laika uzskaites tabulās. Kadetu nodaļas 

vecākie virsnieki piedalījās Koledžas vadības organizētajās sapulcēs, kuru 



34 
 

laikā tika risināti aktuālie kadetu mācību, studiju un sadzīviska rakstura 

jautājumi. 

Kadetu nodaļā 2020.gadā bija vairāk kā 300 kadeti vienkopus. Tik 

daudz iepriekš nav bijis.   

Tika aktīvi kontrolēta Valsts policijas koledžas kadetu formas tērpa 

nēsāšanas noteikumu ievērošana, kā arī sadarbībā ar Iekšlietu ministrijas 

Nodrošinājuma valsts aģentūras pārstāvi tika pārbaudīts, kā  kadeti ievēro 

dienesta viesnīcas iekšējos kārtības noteikumus. Veiktas individuālas 

pārrunas ar kadetiem nesekmības un disciplīnas neievērošanas gadījumos, 

veikts audzināšanas darbs normatīvo aktu prasību neievērošanas gadījumos 

un normatīvo aktu prasību izskaidrošanā. 30 izglītojamie tika pārbaudīti uz 

alkohola koncentrāciju izelpojamā gaisā. 

Kamēr notika mācības klātienē, ik dienas tika veikta kadetu izvade uz 

nodarbībām, kadetu pārbaude, lai varētu pārrunāt dienas laikā radušos 

jautājumus.  

Kadetu nodaļa 2020.gadā piedalījās izlaidumu un zvēresta došanas 

ceremoniju organizācijā, Koledžas popularizēšanas pasākumos, sabiedriskās 

kārtības nodrošināšanas, prevencijas un valstiski nozīmīgos pasākumos, 

pārstāvot Valsts policiju, kā arī nodrošinot Goda sardzi. 

3.Personāls 

Koledžā uz 2020.gada 31.decembri ir 429 amata vietas (faktiski 414), 

tajā skaitā amatpersonu ar speciālo dienesta pakāpi amata vietas - 344 

(faktiski 331), tajā skaitā 305 kadetu amata vietas (faktiski 300), darbinieku 

-  85 (faktiski 83).  
13. tabula 

Nosaukums Amata vietu skaits (vidēji) Faktiskais amata vietu 

skaits (vidēji) 

Amatpersonas ar SDP 336,5 257,3 

t.sk.kadeti 297,5 227,3 

Darbinieki 85 82,4 

KOPĀ 421 339,7 
 

3.1.Personāla raksturojums 

Koledžas personāls tiek raksturots, ņemot vērā, ka visu Koledžā 

nodarbināto (arī to, kas atrodas ilgstošā prombūtnē; arī to, kas strādā mazāk 

kā vienu slodzi) kopējais skaits uz 2020.gada 31.decembri ir 437 

nodarbinātie (7.diagramma): 

 Amatpersonas ar speciālo dienesta pakāpi, tostarp kadeti  – 332 (32 

amatpersonas  un 300 kadeti); 

 Darbinieki, ar kuriem noslēgti darba līgumi – 105. 



35 
 

 
7.diagramma 

 

Personāla faktiskās komplektācijas salīdzinājums no 2016.gada līdz 

2020.gadam atainots 8.diagrammā: 

 
 

8.diagramma 
 

Norādītos datus ietekmē dienestā pieņemto kadetu skaits 2020.gadā, 

kā arī kadetu mācību programmu uzsākšanas un beigu periods.  

No kopējā Koledžā  nodarbināto skaita (437 personām), personāla 

skaita sadalījums pēc dzimuma ir sekojošs - 275 sievietes un 162 vīrieši 

(9.diagramma). 



36 
 

 
9.diagramma 

 

Apkopojot datus secināms, ka pedagoģiskā personāla iedalījums pēc 

dzimuma ir  sekojošs – 17 sievietes un 32 vīrieši, savukārt  kadetu iedalījums 

pēc dzimuma ir  – 202 sievietes un 98 vīrieši. 
       

Koledžas nodarbināto iedalījums pa vecuma grupām: 
       14. tabula 

 Koledžas personāls (bez 

kadetiem) 
Pedagoģiskais personāls (docents, 

lektors, asistents) 
Gadi Sievietes Vīrieši Sievietes Vīrieši 

līdz 25 gadiem 1 0 0 0 
25 - 29 gadi 5 3 0 2 
30 - 34 gadi 11 5 1 2 
35 - 39 gadi 11 9 2 3 
40 - 44 gadi 8 11 2 5 
45 - 49 gadi 12 27 5 8 
50 - 54 gadi 13 16 4 9 
55 - 59 gadi 4 4 2 2 
60 - 64 gadi 4 2 0 1 
65 gadi un 

vairāk 1 0 1 0 

KOPĀ 70 67 17 32 
 

Jaunākais kadets  ir 18 gadu vecs, vecākais – 40 gadu.  

Koledžas pedagoģiskā personāla (amatpersonu ar speciālajām dienesta 

pakāpēm un darbinieku, ar kuriem noslēgts darba līgums) izglītība  atainota  

10.diagrammā: 

 doktora grāds – 5; 

 maģistra grāds – 64; 

 bakalaura grāds – 25; 



37 
 

 otrā līmeņa akadēmiskā/profesionālā augstākā izglītība – 58; 

 pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība – 20; 

 vidējā vispārējā/ profesionālā – 138; 

 arodizglītība („Policijas darbs”) – 127.  

 

 
10.diagramma 

 

2020.gadā Koledžas Personāla vadības nodaļa nodrošināja  Koledžas 

struktūrvienību amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm un darbinieku, 

ar kuriem noslēgts darba līgums, darbības rezultātu novērtēšanas procesa  un 

novērtēšanas rezultātu apkopošanu. 

Kopumā novērtētas  241  Koledžas amatpersonas ar speciālajām 

dienesta pakāpēm, no tām  - 219 Kadetu nodaļas kadeti.  15 amatpersonu 

darbības novērtējums bija A1 – atbilst noteiktajām prasībām, var virzīt 

iecelšanai augstākā amatā; 224 amatpersonu darbības novērtējums bija A2 – 

atbilst noteiktajām prasībām. 

Novērtēšanas elektroniskās veidlapas informācijas sistēmā „NEVIS” 

novērtēti 56 Koledžas darbinieki, ar kuriem noslēgts darba līgums, no tiem 

24 darbinieku vērtējums – ļoti labi, 24 darbinieku – labi, savukārt 7 

darbiniekiem – teicami, 1 darbiniekam jāpilnveido. 

2020.gadā apbalvojumu skaits par priekšzīmīgu dienesta un amata 

pienākumu pildīšanu, sakarā ar profesionālajiem svētkiem un citiem 

svarīgiem notikumiem ir 164. No visiem apbalvojumiem, 91 gadījumā 

apbalvoti kadeti, 33 – citas amatpersonas ar speciālo dienesta pakāpi un 44 

gadījumos darbinieki, ar kuriem noslēgts darba līgums. 

No visiem apbalvojumu veidiem: 

 Pateicības izteiktas 16 nodarbinātajiem; 

 Naudas balvas piešķirtas 36 nodarbinātajiem; 

 Papildatvaļinājums līdz 10 kalendāra dienām piešķirts 12 



38 
 

amatpersonām ar speciālajām dienesta pakāpēm; 

 Goda raksti, Goda zīmes vai krūšu zīmes (nozīmes), kārtējā 

dienesta pakāpe pirms laika piešķirti 13 nodarbinātajiem. 

 Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

jomā 2020.gadā izskatīti 15 Koledžas amatpersonu ar speciālo dienesta 

pakāpi lūgumi atļaut savienot valsts amatpersonu amatu ar citu amatu vai 

darbu, uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, un sagatavoti 15 lēmumu 

projekti par atļauju savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu. 

2020.gada 12 mēnešos saskaņā ar 2017.gada 3.augusta Iekšlietu 

ministrijas noteikumiem Nr.1-10/25 “Disciplinārās prakses datu apstrādes 

kārtība”, veicot informācijas sistēmā “Disciplinārprakse” datu ievadi, 

apstrādi, analīzi, lai nodrošinātu vienotu uzskaiti par Koledžā veiktajām 

dienesta pārbaudēm un ierosinātajām disciplinārlietām, veikti sekojoši 

pasākumi: 

- konstatēti 8 amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm pieļautie 

disciplinārpārkāpumi, kas izpaudušies, kā nepamatots dienesta (darba) 

kavējums, nepienācīga dienesta pienākumu pildīšana, profesionālās ētikas 

principu un uzvedības noteikumu neievērošana, no tiem 1 gadījumā 

piemērots disciplinārsods – atvaļināšana no dienesta; 

- veikto pārbaužu rezultātā ir izteikti aizrādījumi 7 amatpersonām ar 

speciālajām dienesta pakāpēm;  

- 4 kadeti izslēgti no Koledžas arodizglītības programmas “Policijas 

darbs”  izglītojamo saraksta; 

- 3 kadeti izslēgti no Koledžas profesionālās pilnveides izglītības  

programmas “Policijas darba pamati”  izglītojamo saraksta. 

 

 

3.2.Personāla profesionālā pilnveide, pieredzes apmaiņa un 

starptautiskā sadarbība 

Pārskata periodā Koledžas nodarbināto profesionālās zināšanas un 

iemaņas tika pilnveidotas profesionālās pilnveides kursos un semināros 

(diagramma Nr.11). 

43 Koledžas darbinieki un pedagogi piedalījās 23 mācību pasākumos, 

(t.sk. kursos, semināros, mācībās), profesionālā pilnveide notiek arī e-vidē, 

piedaloties Webināros. Koledžas.darbinieki piedalījās arī starptautiskos 

pasākumos (t.sk. Erasamus+ K1 mobilitātes aktivitātēs, CEPOL un citos 

mācību pasākumos, semināros, sanāksmēs, diskusijās). 



39 
 

 
11.diagramma 

Policijas tiesību katedras docente Ē.Krutova piedalījās Robežsardzes 

konferencē “Border security and management” ar prezentāciju “ 

Development of large-scale information systems to ensure freedom, security 

and legality.” 

Daugavpils Universitātes 62.starptautiskajā zinātniskajā konferencē 

piedalījās: 

-Latgales filiāles vadītāja I.Geida ar referātu “Problēmu risināšanas 

metode un tās attīstības perspektīvas uz sabiedrību vērstā policijas darba 

modelī”; 

-Latgales filiāles docents V.Voins  ar referātu “Terorisma tiesiskā 

regulējuma problēmas”; 

-Latgales filiāles lektors V.Garkalns ar referātu “Izmeklēšanas 

tiesnesis kriminālprocesā”; 

-Latgales filiāles lektors I.Trofimovs ar referātu “Faktori, kas ietekmē 

liecību veidošanos”; 

-Latgales filiāles asistents J.Fjodorovs ar referātu “Administratīvās 

atbildības īpatnības par amatpersonas likumīgo prasību nepildīšanu vai 

amatpersonas darbības traucēšanu”. 

Humanitārās katedras docente O.Kibaļņika piedalījās Daugavpils 

Universitātes Humanitārās fakultātes ikgadējā starptautiskā zinātniskā 

konference "Zinātniskie lasījumi". Piedalīšanās ar referātu “Typical 

Interferences in the Process of Studying English” (angļu valodā).  

Humanitārās katedras vadītāja E.Lipe pārstāvēja Koledžu EDSO PAN 

(policijas akadēmiju tīkla) sanāksmēs un gada konferencē, EDSO THACLE 



40 
 

(apmācības par naida noziegumiem tiesībsargājošajām institūcijām) kā 

kontaktpersona (sadarbības memorandums starp EDSO un Valsts policiju) 

un sagatavoja pieprasīto informāciju, Eiropas Komisijas darba grupā Naida 

noziegumu apmācība un kapacitātes striprināšana tiesībsargājošajām 

iestādēm (Hate crime training and capacity building for national law 

enforcement), sagatavoja pārskatu (Mapping of existing hate crime training 

practices). 

Humanitārās katedras vadītāja E.Lipe tika deleģēta kā eksperts no 

Valsts policijas informācijas sniegšanai CEPOL Operational Training Needs 

Analysis on Law enforcement cooperation, information exchange and 

Interoperability  (Operatīvās apmācības vajadzību analīze par sadarbību un 

informācijas apmaiņu). 

Humanitārās katedras vadītāja E.Lipe sagatavoja informāciju par 

šādiem starptautisku dokumentu pieprasījumiem: 

-Latvijas kārtējais ziņojums par ANO 1966.gada Starptautiskā pakta 

par pilsoniskajām un politiskajām tiesībām ieviešanu Latvijā 2014.-

2019.gadā; 

-ANO Personu ar invaliditāti tiesību komitejai par apvienoto otro un 

trešo ziņojumu par ANO Konvencijas par personu ar invaliditāti tiesībām 

ieviešanas progresu Latvijā laika posmā no 2017.gada 1.janvāra līdz 

2019.gada 31.decembrim, t.sk. iekļaujot informāciju par 2017.gadā 

Komitejas sniegto rekomendāciju Latvijai ieviešanas  progresu; 

-ANO īpašajam ziņotājam minoritāšu jautājumos (par naida runu 

sociālajos tīklos un tās iespaidu uz minoritātēm); 

-pētījumam “Labā spārna ekstrēmisms Eiropas savienībā  - mācības” 

(the extent of the challenge of violent right-wing extremism across the 

European Union) (Somija); 

-pētījumam “Cīna pret diskrimināciju -  mācības” (fight against 

discrimination trainings: training actions, on line trainings and what's done 

to improve relations between the citizens and the police, how it is possible to 

improve recruitment process) (Francija). 

2020.gadā 22.oktobrī Koledža sadarbībā ar Tiesu administrāciju 

organizēja paneļdiskusiju par aktuālo tēmu „Efektīva finanšu un ekonomisko 

noziegumu izmeklēšana”. Paneļdiskusija tika nodrošināts Eiropas Sociāla 

fonda (turpmāk – ESF) projekta “Justīcija attīstībai”  (turpmāk – Projekts) 

(Nr.3.4.1.0/16/I/001) ietvaros. Paneļdiskusijas mērķis - veicināt tiesību 

aizsardzības iestāžu amatpersonu vienotas izpratnes veidošanu finanšu un 

ekonomisko noziegumu izmeklēšanā un pierādīšanā. Paneļdiskusijas laikā ar 

atklāšanas uzrunām uzstājās Koledžas un valsts policijas vadības pārstāvji. 

Dienas kārtība tika sadalīta trīs tēmu diskusijās (,,Finanšu un ekonomisko 

noziegumu kriminoloģiskais raksturojums - šodienas situācija Latvijā un 

pasaulē, ietekme uz tautsaimniecību.”, ,,Aktualitātes finanšu un ekonomisko 

noziegumu izmeklēšanā un pierādīšanā: tiesiskais regulējums, 



41 
 

starpinstitūciju sadarbība un Paralēlā finanšu izmeklēšana,  izmantošana 

pierādīšanā, ar to saistītā problemātika” un ,,Noziedzīgi iegūtu līdzekļu 

legalizācijas izmeklēšanas aktualitātes:  pierādīšana, institūciju kompetence 

un sadarbība”), kurās piedalījās iepriekš aicinātie eksperti no attiecīgajām 

iestādēm: 

• Ģenerālprokuratūras; 

• Augstākās tiesas; 

• Rīgas Stradiņa universitātes; 

• Finanšu un ekonomisko noziegumu izmeklēšanas prokuratūras; 

• Organizētās noziedzības un citu nozaru specializētās prokuratūras; 

• Rīgas pilsētas Vidzemes priekšpilsētas tiesas; 

• VP GKrPP Ekonomisko noziegumu apkarošanas pārvaldes; 

• Finanšu izlūkošanas dienesta; 

• Valsts ieņēmumu dienesta Nodokļu un muitas policijas pārvaldes. 

Pasākuma dalībnieku (klausītāju) loks saskaņā ar ESF Projekta 

nosacījumiem tika noteikts - amatpersonas, kurām ir piešķirtas pilnvaras 

veikt izmeklēšanu kriminālprocesā.  

Pasākumā klausītāju skaits bija vairāk nekā 100 personas no Valsts 

policijas un Valsts ieņēmuma dienesta. 

Ņemot vērā COVID-19 izplatību valstī un ievērojot visus 

epidemioloģiskos drošības pasākumus, paneļdiskusija tika organizēta 

kombinētā veidā:  

• klātienē – ekspertu dalība; 

• attālināti - dalībnieki (klausītāji), caur tiešsaistes  “Cisco WEBEX” 

platformas rīku. 

Lai tiktu nodrošināta kvalitatīva paneļdiskusijas norise un translācija, 

paneļdiskusijas laikā tika izmantoti SIA “KT Serviss” pakalpojums. 

Paneļdiskusijas ieraksts tika nosūtīts visām iesaistītajām tiesībsargājošām 

iestādēm, kā arī tika ievietots elektroniskā mācību platformā “Moodle” 

attiecīgajā Valsts policijas amatpersonu specializācijā, kā mācību materiāls. 

  

4.Komunikācija ar sabiedrību 

Saskaņā ar Izglītības likuma un Augstskolu likuma prasībām – 

informēt sabiedrību par izglītības ieguves iespējām, kā arī lai popularizētu 

policista profesiju Koledža 2020.gadā nodrošināja šādus informatīvus un 

preventīvus pasākumus: 

 23.01.2020.g. Koledža piedalījās pasākumā "Atnāc un uzzini!", 

Tukuma 2.vidusskolā; 

 29.01.2020.g. dalība popularizēšanas pasākumā "Augstskolu diena" 

Saldus vidusskolā; 

 12.02.2020.g. Koledžā norisinājās “Ēnu diena 2020”; 



42 
 

 13.02.2020.g. Kuldīgas jaunsargu apmeklējums Valsts policijas 

koledžā (40 dalībnieki); 

 27.02.2020.g. Valmieras 5.vidusskolas skolnieku apmeklējums Valsts 

policijas koledžā ( 50 dalībnieki); 

 04.02.2020. Koledžas Latgales filiāles darbinieki vadīja lekcijas 

“Narkotikas un drošība” un “Drošība virtuālajā vidē”, Daugavpils Jāņa 

Raiņa 6.pamatskolas 6.-9.klašu skolēniem; 

 12.02.2020. Koledžas Latgales filiāles darbinieki vadīja lekciju 

“Drošība virtuālajā vidē” Daugavpils Būvniecības tehnikuma 1.-

3.kursa studējošajiem; 

 13.02.2020. Koledžas Latgales filiāles darbinieki vadīja lekciju 

“Drošība virtuālajā vidē” Daugavpils Saskaņas pamatskolas 8.klases 

skolēniem; 

 26.02.2020. piedalījās izglītības izstādē "Skola 2020”, Balvu Valsts 

ģimnāzijā, kuru apmeklēja 8.-12.klašu skolēni; 

 11.03.2020. Koledžas Latgales filiāles darbinieki vadīja lekcijas 

“Narkotikas un drošība” un “Drošība virtuālajā vidē” Daugavpils 

3.vidusskolas 11.-12.klases skolēniem; 

 17.04.2020.g. Koledžas sociālajos tīklos tika izsludināti un publicēti  

Koledžas 2020./2021. mācību gada uzņemšanas datumi un noteikumi.                                     

 28.04.2020.g. sociālajos tīklos tika publicēts Koledžas kadetu 

sagatavotais video materiāls par kadetu ikdienas gaitām Koledžā; 

 No 8.05.2020. līdz 13.05.2020. norisinājās Koledžas Atvērto durvju 

diena 2020 - video formātā;                                                     

 18.05.2020.g. sociālajos tīklos tika publicēti fiziskās sagatavotības 

metodiskie norādījumi video formātā.                                         

 16.06.2020.g.  sociālajos tīklos tika publicēta Koledžas īsfilma. 

Koledžas izveidotajos profilos sociālajos tīklos facebook.com, 

draugiem.lv un twitter.com, pastāvīgi tiek ievietota un nepārtraukti 

aktualizēta informācija par izglītības iespējām Koledžā.  

2020.gadā Koledžas profila sociālajā tīklā facebook.com/vpkoledza 

sekotāju skaits sasniedza 4466 sekotāji.  Koledžas profila draugiem.lv un 

twitter.com konti netiek aktīvi izmantoti sakarā ar šo sociālo tīklu 

popularitātes samazināšanos Latvijā. 

Koledžas profila sociālajā tīklā instagram.com/ valsts_policijas_koledza 

sekotāju skaits uz 2020.gada beigām, ir sasniedzis 1295. 

. 



43 
 

 5.Nākamajā gadā plānotie pasākumi 

5.1.Iepriekšējā gadā uzsāktie pasākumi, kuri tiks turpināti 2021.gadā: 

 Jaunas pirmā līmeņa profesionālās augstākas izglītības 

programmas „Policijas darbs” akreditācija Izglītības kvalitātes valsts 

dienestā; 

 “Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu amatpersonu ar 

speciālajām dienesta pakāpēm profesionālās izglītības attīstības rīcības plānā 

2018.– 2021.gadam” Koledžai uzdoto uzdevumu realizācijas īstenošana; 

 Informācijas sistēmas “Izglītības procesu administrēšanas 

sistēma” pilnveidošana; 

 Attālinātu mācību un e-mācību vides izmantošanas mācību 

procesā pilnveidošana (t.sk. izvērtēt Koledžas e-mācību vides saturu un 

turpināt pilnveidot  e-mācību vidi un tajā iekļauto informāciju, izstrādāt video 

lekcijas, video seminārus (vebinārus) un video mācību līdzekļus; izstrādāt 

informatīvu, modernu un izzinošu materiālu, kuru ievietot Intranet mājaslapā 

par vispārējās fiziskās sagatavotības uzlabošanu, piemēram ieteikumus - apļa 

treniņi, veselīgs uzturs (t.sk. video formātā)); 

 Izglītības pasākumu īstenošana informācijas tehnoloģiju jomā 

intelektuālā īpašuma aizsardzības jomā; 

 Koledžas vispārējā un akadēmiskā personāla iesaistīšana 

Erasmus+ programmu piedāvātajos augstākās izglītības mobilitātes 

projektos; 

 Mācību metodisko līdzekļu izstrāde, atbilstoši katedru profilam; 

 Dalība starpinstitucionālās darba grupas darbu par prakses 

vadlīniju vienotas pieejas nodrošināšanai noziedzīgi iegūtu līdzekļu 

legalizācijas izmeklēšanā, pierādījumu minimālā apjoma nodrošināšanai 

satura pilnveidei, atbilstoši Pasākumu plāns noziedzīgi iegūtu līdzekļu 

legalizācijas, terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanai 

laikposmam no 2020. līdz 2022. gadam darbībā. (VP 13.10.2020. pavēle  Nr. 

4909); 

 Sadarbības īstenošana ar nevalstiskajām organizācijām un valsts 

iestādēm Latvijā un ārvalstīs, organizējot kopīgus izglītības pasākumus un 

izstrādājot mācību materiālus; 

 Sadarbība ar Latvijas un ārvalstu izglītības iestādēm un Valsts 

policiju profesionālās izglītības jomā; 

 Koledžas un tās piedāvāto izglītības programmu 

popularizēšanas pasākumu organizēšana un īstenošana, lai veicinātu 

vidusskolu absolventu interesi par mācībām Koledžā un dienestu Valsts 

policijā; 

 Valsts policijas un Koledžas personāla profesionālās pilnveides 

pasākumu nodrošināšana; 



44 
 

 Pētniecības darba attīstība ar policijas darbību saistītajās 

nozarēs; dalība starptautiskās zinātniskajās konferencēs; 

 Jaunas Koledžas tīmekļvietnes izveidošana. 

5.2.Galvenie uzdevumi un pasākumi 2021.gadā: 

 Koledžas stratēģijas 2021.-2023.gadam izstrāde; 

 Jaunas arodizglītības programmas “Policijas darbs” izstrāde; 

 Profesionālās pilnveides izglītības programmas “Policijas darba 

pamati” jaunā reaģējošā policista koncepta ieviešanai izstrāde un 

licencēšana, lai apmācītu Valsts policijas satiksmes uzraudzības un 

patruļdienesta darbiniekus; 

 Koledžā veiktā funkciju audita rekomendāciju ieviešana; 

 Iestājpārbaudījumu testu aktualizēšana; 

 Iekšlietu ministrijas sistēmas izglītības iestāžu kopīgu taktisko 

mācību organizēšana; 

 Koledžas infrastruktūras un mācību vides uzlabošana (veikt 

nepieciešamos pasākumus Tieslietu ministrijas pamatbudžeta programmas 

“Noziedzīgi iegūtu līdzekļu konfiskācijas fonds” līdzekļu izmantošanai” 

apguvei, iepirkumu, būvniecības un infrastruktūras attīstīšanas plānu 

aktualizācija, izpilde vai izpildes sekmēšana); 

 Konkursa uz sporta organizatora - mentora pienākumu pildīšanu 

katrā reģionā (ar ikmēneša piemaksu 20%) organizēšana un realizēšana; 

 Pasākumu īstenošana, lai uzlabotu amatpersonu vispārējo un 

speciālo fizisko sagatavotību, paaugstinātu vispārējās un speciālās fiziskās 

sagatavotības nodarbību apmeklējumu (atjaunot sacensības reģionu ietvaros, 

tā veicinot lielāku amatpersonu iesaisti sporta aktivitātēs (ne tikai klasiskajos 

sporta veidos), radot iespēju Valsts policijas un Iekšlietu ministrijas 

sacensībās piedalīties ne tikai labākajiem, bet tiem, kas to vēlas, izveidot 

ieteikumu kopumu par apbalvojumu mehānismu (labākā sportiste, sportists) 

ikgadējā fizisko normatīvu pārbaužu laikā par labāko rezultātu uzrādīšanu un 

Valsts policijas popularizēšanu ārpus dienesta sporta pasākumos); 

 Elektroniskas reģistrēšanās sistēmas sporta un citās nodarbībās 

(dienesta apliecība) un vispārējās fiziskās sagatavotības rezultātu fiksācijas 

sistēmas ieviešana; 

  “Iekšējās drošības un Patvēruma, migrācijas un integrācijas 

fondu projektu un pasākumu īstenošana (2014-2020)” projekta Nr. 

VP/IDF/2019/1 “Nacionālās kriminālizlūkošanas infrastruktūras un sistēmas 

izveide” 7.aktivitātes “Apmācības sistēma” nodrošināšana ietverot 

uzdevumu izpildi; 

 Valsts policijas koledžas 15.gadu jubilejas pasākumu 

kompleksa nodrošināšana. 


